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БРИТІЙСЬКИЙ УРЯД ПЛАНУЄ РОЗПО
ЧАТИ НОВІ ПЕРЕГОВОРИ,

Бійка ніж комуністичними і консерва
тивними послами у французькому 

національному зібранню '

ДР. МИГАЙЧУК АРЕШТОВАНИЙ АМЕ- 
- РИКАНСЬКИМИ ВЛАСТЯМИ.

Хоче зжпросігти майнеріїї І власниці! копалень на конференцію 
■ справі полагодження майнерського страйку.

НЕЗАВИСИМА ПАРТІЯ ПРАШ В МАНІТОБІ ВІДПЕКУЄТЬСЯ 
ВІД ВСЯКОГО ЗВЯЗКУ З МИГАИЧУКОМ.

Z
ЖЖДОН, 12. серпня. — В жадають, щоб вони вирішйли. 

тутешніх робітничих кругах у- чи 1Х провідники мають засто
сувати нову методу продовжу
вання боротьби, чи започатку
вати нові переговори.

За той час положення в дея- 
цію в надії знайти підставу для ких майнах стає неспокійне, 

майнерського Коло майнів

Організатор партії посол Айвенс каже, шо кандидатура Мигай- 
чука в Слрингфілд е роботою консерватнстів.

ріо, щоб він зійшов з трибуни, 
а комуністи співали '‘Інтерна
ціонал’".

Вкінці Де Сельв післав по 
гвардію, щоб силою викицула 
Доріо з салі. Коли комуністич
ний посол вийшов з палати і 
засідання відкрито наново, об
струкція комуністичних послів 
продовжалася. Комуністи гри
мали віками своїх лавок і під
носили обидливі оклики на а- 
дресу Де Сельва, президента 
зібрання, так що він не міг на
віть відчитати тексту пропо
нованого закона.

Соціалістичний посол Бер- 
тон заявив, що члени францу
зького сенату є зрадниками і 
шо збір у Версалю є лише ка
рикатурою національного зі
брання. Коли Пуанкаре пред- 
ложив свій законопроект, його 
привитано окликами: “Долів 
диктатуру!"

Остаточно серед голцсних 
протестів комуністичних по- 
слів.гзаконбпроєкт про утво
рення резервового фонду на 
сплату довгів нринято 671 го
лосами проти 144. Після того 
сенат і палата послів розій
шлися на вакації до жовтня.

Комуністи й соціалісти протестують проти утворення резерво
вого фонду для сплати довгів. — Президент національного 
зібрання Де Сельв три рази закривав сесію. — Комуністи
чний посол Доріо сказав на адресу уряду Пуанкаре, що 
вневдовзі робітники й селяни проженуть його від влади.

важ лють, що уряд плянуе за 
просити найнерів і власників 
копалень на спільну конферен-

ЕМЕРСОН, Ман„ 12. серпня. 
— Др. Мануель Мнгайчук. ден- 
тист з Вінніпегу, зістав арешто
ваний вчера американськими 
іміграційними властями за пе- 
репачковування чужинців а 
Канади до Злучених Держав.

Мигайчука арештовано в 
Манчестер, Мінн., і відставле
но до вязниці в Крукстон, де 
задержано його до росправи. 
Бейл за нього назначено в су
мі $5,000.

пити як “фермерсько-робіт
ничий кандидат" в окрузі 
Спрннгфілд, робітничий посол 
В. Айвенс. організатор Неза- 
висимої

?

у Бортон-ан- 
Трент, де знайшлися страйко- 
ломи, шо пішли до роботи, у- 
ставлено на варті поліцію.

Пару днів тому назад треба 
було викликати кінну поліцію 
для вдавлення безпорядків, шо 
виникли між страйкерамн а 
страйколомами.

ВЕРСАЛЬ, Франція, 11. сер- Між комуністичними а кон- 
пня. — Боротьба французьких сервативними послами прий- 
комуністів проти диктатури шло було до бійки на кулаки, 
Пуанкаре перенеслася вчера і треба було покликати парля- 
до національного зібрання, яке ментарну сторожу, щоб розі- 
було скликано для ухвалення рвала воюючі сторони, 
поправки до конституції, до- Боротьба в національному 
зволяючої на утворення резер- зібранню була започаткована 
вового фонду для сплати дов- виступом комуністичного по

сла Жака Доріо. Атакуючи у- 
Французьке національне -ряд' "Пуанкаре, він заявив: 

брання, це спільна сесія пала- “Вневдовзі робітники й селяни
проженуть вас від влади".

Президент Де Сельв заві- 
звав Доріо до порядку. Доріо 
відповів на це з обуренням. То
ді Де Сельв зажадав, щоб До
ріо відтягнув це. що сказав. 
Инші комуністичні посли поча
ли кричати й букати на адресу 
президента і в салі спинилася 
цілковита буча.

Доріо не хотів зійти з три
буни навіть тоді, як президент 
зібрання закрив сесію. Консер
вативні посли кричали до До-

полагодження 
страйку.

Инший крок в напрямку за
кінчення страйку добачують у 
можливому вис.ііді національ
ної конференції Майнерськоі 
Федерації, що збіраеться в по
неділок.

Цартії Праці в Маніто- 
бі, заявив минулого вівтірка, 
що робітництво абсолютно 
відпекується від всякого звя- 
зку з др. Мигайчуком.

“Ми нічого не знаємо про 
Мигайчука і можливо постави
мо свого власного кандидата 
в тім окрузі", сказав Айвенс. 
“Ми є тої думки, що пропоно
вана номінація є роботою кон- 
серватистів".

Від делегатів конференції за-
гів.

Згадуючи про поголоску, 
що др. Мнгайчук може висту-ЛАЙНЕРСЬКА ФЕДЕРАЦІЯ В АНГЛІЇ 

СКЛИКАЄ КОНФЕРЕНЦІЮ.
ти послів і сенату. На цій сесії 
премієр Пуанкаре і предложив 
свій законопроект про надан
ня конституційного характеру 
законові, що утворює резерво- 
вий фонд.

Комуністи й соціалісти за 
всяку ціну не хотіли допусти
ти до ухвалення законопроек
ту. Вони раз-у-раз робили об
струкцію, так що президент 
національного зібрання Де 
Сельв три рази мусів закри
вати сесію.

ПРЕЗИДЕНТ МЕКСИКА ПРО СВОЄ 
СТАНОВИЩЕ ДО ЦЕРКОВ,За пропозиціями єпископів відносно полагодження страйку 

майнеріа було 333,036 голосів, проти 367,650.

ЛОНДОН, 1Î. серпня. — Ви- голосування страйкові провід- 
слід голосування найнерів над ники мали нараду з епископа- 
пропозиціями єпископів від- ми й иниіимн церковними до- 
носно полагодження майнер- стойниками, що предложи- 
ського страйку представляеть- ли план полагодження май
ся так: за пропозиціями 333,- перського страйку, одначе не 
036 голосів; проти 367,650. прийшло до ніякого рішення, 

З відкиненням пропозицій е- шакалі робити, 
пископїв положення у вуглевій Екзекутива Майнерськоі Фе- 
індустрії остає незміиене і ви- аерації скликає на слідуючий 
глядае, шо страйк буде тягну- і понеділок конференцію май-

нерськвх делегатів для обго- 
Післн проголошення висліду ! ворення теперішньої ситуації.

Калес заявляє американським кореспондентам, що всі чужи
нецькі попм мусять повинуватися законам.4.

МІСТО МЕКСИКО, 7. серпня. 
— У відповідь на закиди нато

ку є одначе дві партії католи
ків — ліберали й фанатики. Лі
берали йдуть з урядом.

Архиепископ Мора і єпископ 
Дінц та инші насилають тепер 
до мене дипльоматичних посе
редників, але я не можу входи
ти з ними в ніякі пертрактації, 
бо Уряд не може дозволити на 
дискусію над конституцією, а 
мусить вимагати від усіх захо
вання конституційних законів.

Президент Калєс подав до
слівний цитат з інструкцій кар
динала Гаспарі в Римі, в яко
му Ґасгіарі мрипоручує мекси
канському єпископатові не ви 
конувати законів, які входять 
в конституцію, а які на їх дум
ку нарущують права церкви 
. Калєс заявив, що такого вмі 
шуваня в права держави не бу
ло з боку церкви навіть в се- 
редновічних часах, коли цер
ква мала світську владу.

■е ликів, є яких представляється 
президента Калєса як фанати
чного ворога віри й церкви, 
президент заявив американ- 

БЕРЛІН, 12. сергійя. — Ре-^ським кореспондентам оце:
Всі чужинецькі священики і 

проповідники мусять повину
ватися мексиканським законам. 
Я є людиною широких лібе
ральних поглядів. Після мене 
всі релігії однакові, «як като
лицька, так і протестантська, 
буддійська і жидівськгь- 

Еспанські й італійські свя-

ЗРІСТ НАСЕЛЕННЯ В ЗАХ. КАНАДІ- БІЙКА МІЖ РЕСПУБЛІКАН
ЦЯМИ І КОМУНІСТАМИ.

спубліканці влаштували вчера 
вечером похід в честь семої рі- 

; чнкці приннття республікан
ської конституції і з тої нагоди 
ігонйшло до боротьби між ре
спубліканцями а комуністами. 
В боротьбі багато осіб ранено 
і забрано до шпиталів.

Звіт домінінльного статисти
чного бюра виказує, що за о- 
станніх "5 років населення Він
ніпегу збільшилося на більше 
як 12ДХ) осіб. Після цЬого зві
ту Вінніпег має тепер 191,356 
жителів, а 5 років тому назад 
мав 179,087.

Населення самого північно
го - Вінніпегу виносить тепер 
56,845 душ, а в 1921 році вино- 
сило 52,473.

Взявши пересічно, населення

тися в безконечність. в трох західніх провінціях: Ма- 
нітобі, Саскечевані й Алберті, 
збільшилося на близько пять 
процент.. є*

РОБІТНИКИ ЗІ СХОДУ ІДУТЬ
На жнива.З ЕЛСКТР, Минулого четверга вечером 

прибуло до Вінніпегу на жнива 
в західній Канаді 1,700 робіт
ників зі східніх

Для привернення порядку 
влада мусіла викликати сильні 
відділи поліції

щеники католики спричинили 
в краю заверуху. Тисячі тих 
священиків, які не мали що 
робити в своїх матірних краях, 
прибули сюди, щоб ширити 
релігійний фанатдам. Ті свя
щеники є дуже нетолєрантні. 
Для них не існує инша релігія, 
тільки католицька. В Мекси-

Ьуржужзна більшість відкинула поправку робітничих радних, 
щоб справу дати виборця* під голосування.

приморських 
провінцій. Всі вони приїхали 
спеціяльними потягами.і КОЛО НОВО! СКОШІЇ втопи

лося 26 РИБАКІВ.На засіданню міської ради 9. на чолі робітничих а.ідерменів, 
серпня перейшов перше читай- що атакували угоду, 
ня законопроект, який містить Противники угоди доказува- 
в собі угоду між містом Війні- ли, що більш економічно є роз- 
пегом а Йїнніпеґською елєк- впнути Слейв Фвлс для ужитку 
тричною компанією в справі міста, ніж купувати елєктрич- 
зекупна додаткової елєктрнч- ну енергію від компанії по 
ної сили для міста від компанії. $17.50 за силу одного коня.

Робітничі алдермени внесли „Талі вони казали, що така дра- 
були поправку, щоб справу за
купна електричної енергії від 
компанії і рахунок, кііько ко
штував би розвиток водооаду 
Слейв Фоле, дати виборцям 
під голосування, одначе цю 
поправку відкинено.

Проти принЯття угоди з ком
панією голосували всі робіт
ничі алдермени і два буржу
азні. Алдермен Симпсон стояв Дайрмні

ГАЛ1ФАКС, H. С., 12. серпня. 
— Пару днів тому коло 'бере
гів Нової 'Скошії розбився на 
морі один з найбільших риба
цьких човнів, "билвія Мошер", 
на якому було 26 рибаків. Чо
вен лежить розбитий на північ» 
ній стороні Сейб’л Айленд, а 
по рибаках нема найменшого 
сліду. Ніхто не може' напевно 
сказати, чи вони виратували- 
ся, чи загинули. Всі пошуку- | 
ванни за рибаками оказа.іися 
дотепер безуспішними.

РІЖНІ ВІСТИ.
ПРОТИВОЄННА УГОДА МІЖ 

ШВЕЦІЄЮ І АВСТИЄЮ.
В ЯПОНП ВТОПИЛОСЯ В РІЦІ 

50 ЛЮДЕЙ.

ТОКІО, Японія, 12. серпня.
R префектурі Акіта втопи

лося в ріці Ношірмінато 50 о- 
сіб, коли обірвалося поруче 
моста, на яком\ зібралося ба
гато людей, щоб приглянутися 
релігійній церемонії.

Повідомляють про нові пові- 
ні з иншмх околиць Акіти.

НІМЕЧЧИНА СПЛАЧУЄ ВОЄННЕ ВІД
ШКОДУВАННЯ АЛІЯНТАМ.ШТОКГОЛЬМ, 12. серпня. — 

стична зміна у відношенню до] Швеція та Австрія заключная 
публичної Власності! повинна неограничений арбітраційний 
бути предложена населенню, а договір, який робить війну пе
нс вирішена 11 людьми в раді. , законною серед ніяких обста- 

Крім а.1дермена Симпсона вин.
За перших одинайцять місяців другого року лляну Доса німе

цький уряд сплатив 1,010,074,499 зол. марок.
проти приняття угоди з компа
нією голосували робітничі ал- 
дермени: Симпкін. Флай), Дур, 
вард, Джонс і Блумберг, та 
два буржуазні: О’Гейр і Мек-

Є це вже восьмий з серії до- 
говорівГ які підписав швед
ський уряд з ріжними європей
ськими сусідами. Попередні 
договори були підписані з 
Норвегією, Фінляндією, Дані
єю, Польщею, Бельгією, Чехо- 
словаччиною та Німеччиною.

БЕРЛІН, 12. серпня. — Про- 
ДРУЗИ ЗААТАКУВАЛИ ЗАЛІ- тягом перших 11 місяців дру

гого року йляиу Доса Німеч
чина заплатила 1,070,074,499 

. золотих марок воєнного від- 
серпня. Звідомленнн з Сиріі шкодування. Так виказує звіт 
кажуть, що Друзи заатакували ■ с Паркера Гилберта, генерала 
потяг між Алеппом а Дама
ском і вбили всіх вірменських 
пасажирів, включно з бувшим 
шефом поліції Дамаску.

коло 3 міліони марок і є до 
диспозиції американського у- 
ряду.

На заплачену Німеччиною 
суму зложилися, такі фонди: 
230 міліонів марок заплачено 
з державного буджету; 500 мі
ліонів марок зложили залізни
ці як процент від репарацій
них бондів; 215,350,119 марок 
прийшло 
транспорту; 62,500,000 марок 
приніс процент від індустрі- 
яльних облігацій.

ЗНИЧИЙ потяг.
КОНСТАн’ГИНОПОЛЬ, 12-го ,ВЕЛИКА СПЕКА В МІЗУРІ 

І КЕНЗАС.
.КЕНЗАС СИТІ, Мізурі, 9-го 

серпня. — В стейтах Мізурі і 
Кензас панує страшна спека. У 
Винфілд. Кензас,, Температура 
дійшла до 110 степенів, в То- 
пека
зас Ситі — 103 степені.

Гарячі вітри дуже пошкоди 
ли кукурузі й пасовискам в 
Кензас.

НОМІНАЦІЇ РОБІТНИЧИХ І ФАРМЕР- 
СЬКИХ КАНДИДАТІВ.

ного агента репарацій.
З цеї суми Франція одержала 

більше як 487 міліонів марок, 
Англія 200 міліонів, а Бельгія 
103 міліони марок. Пайка Злу
чених Держав, якої нікуди не 
пересилано, виносить тепер о-

КОНСЕГОАТИВНИЙ КАНДИ
ДАТ В ПОЛ. ВІННІПЕГУ.

. Консерватисти в полуднево
му Вінніпегу номїнувалн своїм 
кандидатом _,рри надходячих 
виборах Роберта Роджерса. я- 
кнй був послом з того округа в 
останньому парляменті.

а оподаткування
106 степенів, aj Кен-

Н1МЕЧЧИНА РЕПСТРУЄ УГО
ДИ В ЛІДЗІ НАЦІЙ.ПОРТ АРТУр; Онт., 12. сер- 

Канадійська Партія
зі в останньому парламенті, зі
став сьогодня знову номінова- 
ний на відбувшійся іК-т про
гресивній конвенції. > 

КЕЛҐАРИ, Алта-Т 10. серпня. 
— На конвенції Злучених Фер
мерів Албертн в окрузі Бо в Ри- 
вер номіновано сьогодня Е. 
Дж. Ґарленда. який заступав 
той- округ в домінія.тьному 
парляменті від 1921 року. 1

пня.
Праці иомінувала А. Ф. Смита, 
бувшого попа з Брендону, 
Ман., своїм "кандидатом на по-

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 12-го 
, — Німеччина зареґі- 

струвала в Лідзі Націй 15 ріж- 
ннх договорів. Між ними є 
включені торговельні угоди з 
Литвою, Гватемальою, Італією,
Еспанією, Туреччиною і Пор відомість, що Поляки сконцен- 
туґалією, договір приязни зі трували три полки польського 
Злученими Державами, дого- добірного війська в околицях 
вір про відшкодування з Me- Сванзані, Линзіяна і Колтовія- 
ксиком та ріжні угоди з Радян- ні. 
ським Союзом.

серпня. ПОЛЬЩА ХОЧЕ АНЕКТУВАТИ ЛИТВУ.ЗАБОРОНА ЧАРЛСТОНУ.сла при надходячих виборах.
З торонтонського "Ворке- 

рж" довідуємося, що комуні
стична Партія Канади в Мон- 
треалі иомінувала тов. Л. Бю- 
гея кандидатом на посла в о- 
крузі Жорж Ет'єн Партіє.

БЮКЕНЕН, Саск., 10. серпня. Товариші! ВІжновдайте пе- 
—: Мил тон Кемпбел, прогре- редплату на “Українські Робіт- 
Смвннй посол з округа Мекен- ннчі Віспі"!

ЗАМАХ НА ЖИТТЯ ПРЕ$І- 
ЄРА ІРАКУ.

КОВНО, Литва, 11. серпня. но приготовляються до вико
нання наглого замаху на Литву, 
щоб прилучити її до Польщі.

Неофіціальний воєнний стан 
iÿhye між Польщею а (Литвою 
від часу, як польський генерал 
Желіговскі відірвав ьилен- 
ський коридор від Литви в 
1920 році.

.МІСТО .МЕКСИКО, 9. сер- 
Департамент здоровля — Литовський уряд одержавпня.

БАГДАД, Ірак, 10. серпня. — видав розпорядок, яким забо- 
, На життя премієра Іраку вико- роняє танцювати чарлетон у 
нано замах і в наслідок того публичних салях для танців, 
премієр лежить ранений у шпи- ! Зробив він це на тій підставі, 
талі. Замах був виконаний пи- що чарлетон може спричинити ; В литовських урядових кру-; 

гах знають, що Поляки актив-
сарем з митного департаменту удар серіїя 
на імя Гімі.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 14. СЕРПНЯ 1926.Сторона 2, Чугсло 97. •*

i'-wy опіки яжд і мігрантами їж сажгого Рафвіла". Тиибиіьш^. ю Мара ус майні/ нж якому ричао вгімоем ішя too при
ш «» спр* яжреа іе§жвеі** "ііцґраївГ, чи “міграшГ і що примовляв до Сомків т. Тор- знати і урод щжаауеть. я беї

«# Рпі**«гя ДР Мігайчуж мав тих же тільки'-воїх найблаицмх иршт-ліа, але чинюк і на тому мігіяп Слова- сильний цему зарадити
бу» його місто газовою минулого року та а Його імекн підпису-'кн рішила лишити роботу По- мжан, ,«■ я!
*** * приводу приїзду де Канади таких “ошку-іни ііоп(юе*дш присутні їх диио- едмонтонеьком* ии-пметі Ка

^ 0533555^® ■ -—~a«w=£==== З
' му вибої» діячів для своїх організацій. тржутш згодилися. для (ю.бнттж хшії і робіт-

чоі солідаїїеоетм. Але («обітіш- 
ки повинні відкривати очі тим;
імігрантам, а найтиювніше, по 
винні самі триматися солідар- 

L ЩР Ш - но і.не піддатися своїм кдясо
|ИИИ ■ Торчішюка 1 Вокера вкарано по ннм №,ІЦ)П))І тн в„лоіч>тн собі щ| Дослчжуватн польські фі-
Зміна опікунів над Польщею, — відповідав представник “Ді- або місяць арешту Це Єі(и|і ' нанси. І не може дослідити. По

ла". було цілком мирне ііікстован ... перше
І тут же незнаний представ- ня! однак й такс нелегальне. < ітнпки а і нших чи Ці во дослцжувати ах ДрУГЄ __ ніхто

1 стей повинні допомогти едмон . ... • ’ 1з міси Кеммерера не знає поль- тонським уашн рам морально і 1 1 ,,
матеріально. Жертви можна ськ0‘ моан’ а 8 Ио',Ь111' нс
посплати „а адресу : жчть на‘,ти такого чолов,ка-

що міг-би розяснити Кемме-
J. Armstroug. рерові в англійській мові, що
Р О. Beverley. Aha. ! сталося з польськими фінан

сами.

~0ЖЖЖІЖІАЖ LABOE ЖЖЖГІ’*
rwietei штй

•€ т і**м
Мас.-, >*ай МсСА1

per year

: J 1465
ДМИ

Вкарання майперських провід
ників.

Па суді за пікетований Ам 
і троега оправдано. а Смнта

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ.Газета дж робочого ЖЮЖУ — впходжть тре рам ка так jeu.
у якторо» «стаєр І суботу

■ЛІВІВ ВИ іимркіжи, Жіііц^іум М МІ 1 ■ ІТМ-
жажюе. алмансіржим і жружжрме шгттьса а У ар Роб Домі, ва ро-. 
Прічжрд і Мсжтрсгор. у Ваааакгу. Маж. Ю. Люжачжж, гожокж

Кеммерер приїхав до Поль-
■ вуї

$4.00Передплата рш нема .фінансів, щоб----------------------------------- Франція *гак заклопоталася
*Ареса: своїм франком, що занедбала

иК&АЛПАН LABOR WEWB своє опікунство над ІІаіьщею. НИК вевідомої дерувви зібрав Пефемнрча рада.
Oor Pritchard Are. and McOrafor St , Winnipeg, Мам., Canada y цего скорнстали Улучені 11 ТіиЧи,к'1 ;Д1ла до гіюма , І

----------------------------------- і Держави і Англія та заходили 1И ” «ДО не гіршії ІІеремнрчу раду шмвиїено.
ал перебрати опіку на себе" 'Ш Д0 е1іґи Діла . бо І обітники від себе призначили
Про це нове опікун*;™ в “Пі»: 4* °ті білі плями Бріян, парляментариого посла Кри
лєтарській Правді’’ читаємо: Муссоліні. Ван- стофера. але властителі катеґо-

дерв*‘льде були-б стерли на------------------------------РОБІТНИЦТВО КАНАДИ ГОТУЄТЬСЯ 
ДО ВИБОРІВ. “Опис, І в Поживі, 

на самостійне існуванні, змагаються 
між собою Англія й Америка — 
право опікунства, а ні ділі за право 
економічно визискувати Позику. У-

КанадіЙське іюбітинптио більш*- як каш пише дотепер гу- сім віжома екскурсії американського зав тепер УНДО-вцям посікіа
туєтьги до доміяіялмші виборів У ріжних міст наспівають фінансовою експерта Кемерера. що ти “Діли" до Женеви і в такий Після перемоги демократії в і лишилися без притулку й стра
вигтм, що |*>бітнііцтво ставить своїх кандидатів. В То(юнто Ка- ^,І^*’”Тешир^!* до<Ів^ епосіб зде маг кувати папську і світовій війні. Франція урвала | шенно голодують,
малійська Партія Праці* комі ну ва.за двох кандидатів, т.т./Дж. жнглШькнй а^тЛсгГклть ШЛ*ХТУ перед Ліго». Націй. собі частину бувшої турецької І Всюди в Сирії французьке
МекДпналда і Дж. І'нмеоеа, відомих діячів трейдкінійного ру -нМ ред^ор -таяиса" (дарма, «о “Блаженні ніщів духом”, бо держави. Сирію. Або як тоді командування переводить 
ху на’сході Кана дн. В Монтрсалі Комунігтична На]»тія Кана не експерт-економіст, але це тільки вони підуть в іШ|"Тво небеїне, казали. Ліга Націй дала Фран-1 іменні* арешти. В Бейруті, лор
ди монтувала т Бі.п-я. В Порт Артур кандидук голова онт. перша застіжка, розвідка, мовляв, за чи як то кажуть
рійської секції Канадгй' і.коІ Партії Il)iaiu т. ('мит. У Вінніле- «о*оа»’яв.і«іься й експерти», добродій
Ґу каядидуватимуТЬ обидва бувші іюбітиичі ПОСЛИ доміяінль > ТИЛ‘ Пе* пан на повідомжннп ні 

німії парламенту Вудсворт і Гіпс.
ІІіИСИЩО Нема Ще ВІСТІ»; ІЦЮ [юбітяичі номінації В инших американською експерта Кеиерера.

сказав: “Я прибув до Варшави, щоб 
підкреслити, що Англії тік сімо ці
кавиться економічним станом ІІодь-

табаку паїьську шляхту, чи то 
“ пак її иііедетавяицтно в Лідзі 
м Націй.

Кор«ч-поиді-нт “Діла" пака-

неспромо Здається, що нема й на світі 
такої мовиФРАНЦУЗЬКИЙ ЖАНДАРМ В СИРІЇ якою можна-б 

І ; розяснити польські фінанси. 
І Одинока мова, що цю справу 
і розяснила-б це соціальна
революція.

Др. М. Мігайчук, кандидат 
на домініяльного посла в ди-

чи-

Дама- стрілі Спрннгфілд, Май., вже 
"вибраний через акламацію"...

Цн мандат над Сиріею. , ^ товомі місті недалеко 
Від коли Франція дістала ску. воно арештувало 7 

цей мандат, від тоді " ллється Дих сирійськцх робітників і до тюрми в Крукстон, в Дтуче-
МО.10-

мецької преси про те, що він має Андруша Лівицький потікся до
Варшави.

них Державахкрив в Сири. Історичне місто і тримає їх у вязниці вже кілька 
Дамаск французькі війська місяців.

Читакмо її органі ГІетруїш кількома нападами бомбарду-1 Ці арештовані якось пере- 
вича “Укр. Прапорі” з ї ї. лип вали і майже зруйнували. Пло- слали листа до органу Компар-,домініяльного парляменгу, Мі

мі й готові бріти участь у польсько- 11)1 ІаІЛ Ан.ір\ш\ . Іівпць- ші того міста вкрили вони ти- ті* Англії, Воркерс Вікли . в гайч\к мусить тепер скласти
Це свідчить, що іиУіітннцтво Канади почвнак П(юзрівати «у банкові", о?, бачте. Стид при- кого 1 ра-і називають . le- беницями, фотографії яких з якому описують жахливу жор дві каві^;: одну в сумі 5>0qq до. 

І братися до іксіїтики Навіть канні Тр»*ІД енд Лейбор Кой- ixâa «мзатм^шо Англія теж цікавить- виці,ким, a pas ЛІВИЦЬКИМ і : повішеними на них повстанця- стокість тюремної адміністра-
рр<чу — Мур і Дрепер заговорісіи та видали відозву до членів с" Польщ*ю • “В день похоронів от. с. Петлюри ми можна часто бачити в аме- чіі: їх тяжко бють, позбавили

* «-еоїх юній, щоб вони в сторічних виборах голосували за знічен V l!f"ff!*-Т~

СІ1<ЦІЯЛЬН> місію, відмінну від місії

місцевостях Канади, однак будуть ще «копійовані кандидати 
в Геми.ітоні, Едмонтоні, Пеньувері ^ іціавдоподібно в Келгари. 
Можливо, іцо будуть іце номіноваяі і в инших містах Канади.

Щоб далі кандндувати до

ларів американському судові, а
другу в сумі 200 доларів кана-

рикансьхїй пресі 
Тепер-же знову описують та- держать у камерах, подібних 

найновіші

елементарних санітарних вигод. -,ігкьким властям.
ним с-нмту. Вчать їх розуму, а ВОНИ проте... ДеРжави" сумновідомого Андрія Лі- 

у.. -, -, вицького. Резиденцією нововнбрано-
у пди. то "Голови" « — розуміється - Вар- французьких військ в Дамаску , пускають на свіже повітря. Ні-

" Діло” з 20. липня містить шаю' Туди я нотіяся з Парижу ЛІ- Англійська ‘газета "Дейли чого вже й казати проте, що
вицькнй зі своїм оточенням. — За-

розмову свого кореспондента в wlme, що мі мходн> моиюшн,
Парижі з якимсь піи-ді тавіш
К0М ЯКОЇСЬ “нейтральної дер НОГО законного юсподаря всієї Укра- 
жави” в ,'ІІДЗІ Націй

вандалізмі! Д'> смітників, місяцями, не визетиЦе к перший njxiHH масіжіих) іюбітннчого паїітичиого ру ху, 
в якому |юбітиицтво до певної міри виступатиме ЄДИНИМ Ф]ЮН- 

Товчком, що зрушив канадійеьке [юбітиицтво з мертвої
До своїх виборчих КЛИЧІВ

Мігайчук тепер додасть: “Геть 
поліцію Злучених Держав з

то*
точки, послужило те, іцо еталоея в Оттаві цего ]юку, головно Гералд" описує подробиці но їм ВІДМОВИЛИ В привілеях IIO.T1- 

вого.безглуздого розгрому Да- тичних вязнів, хоч
який вчинила франт - не було суду, ще нйЛтакі.

вони поки канадійсько - американського 
кордону”.

підчас [юзнизания домінія.іміого парляменгу. а що навіть самі 
ліберали уважаюп, неконепітуційним.

Потім — заїли гризня між собою самих буржуазних партій, 
И|ЮІіиШІКМ-ЯКИХ їй- жалують “креикнх слів" ІІіГ адресу одні дцу 
1-их, иовалеііня еенатом і склавшимися в нарляменті сібставина-

та нжмовлювання прихильників "едн-
маскх

їнм" Скоропадського, щоби по емер- зька військова зграя. Францу-1 Цих робітників зголосився 
Пік ше почмпне і'ті.іиіі.'тіі,>. ™ Ікт'1кіри uL“ наддніпрянська на- зи зовсім ізолювали залюднені боронити французькийя L ’ дії! ї :™Л"—і.т *-

ЯКОЇСЬ держави ), обидва вчені, СЬКУ булаву Скоропадського — не 1х елєкгричноги та ВОДНОГО ПО-1 зька в.іада не дає 'йому візи на
за дали позитивних результатів. Не по- стачання. а потім узялись бом- в’їзд в Бейрут..

навіть поїздка Скоропадського бардувати з гармат та аеропля- Так поступає небідна демо-
Сотні домів, церков та j кратія з тими народами, 

склепів зруйновано j багато країни яких вона дістала ман- 
людей поховано під руїнами, дат від Ліги Націй. А україн- 
Людей, які npoGvBa.Tif рятува- ські “народні діячі" клячіли, а 
т-ись, зустрічали кулями фран- то ще й тепер деякі клячать,

КОМ\
Иремієр Мієн видав заря

дження гостро 
всяким “smugling Ьияіпеяя’’ на 
кордоні Канади ,й Злучених
Держав на .

мереслідити
ми деяких К(і|інсних працюючим законопроектів, надто отверте 
;іжіінґ.імяшння буржуазії політикою країни -— все це заставило 
(юбітиицтво задуматися.

(ЮЗУМШ, 1 ]ЮЗГОВО()ІІЛИІЯ
шклянкою нива чи кофе. ІІред

Не відомо ще, які (Юбітяичі кандидати будуть номінова- ставніш “Діла" каже: тжції Тп^люрівцяма оТтаЛГ'йадть
ні в инших містах Каїїа.ди. але ті, що вже номіноваяі, заслугу- 1тв кіпелюх ,--------^ м дальше своїм варшавським шляхом
ЮТІ. на широкі- ШЛП-рТЯ канадійсмеого (юбітиицтва. В КОЖНІЙ кріслі. Поруч нього кинув кілька та- пок-тавшн всі свої-йждії на Пілсудско-

зет, котрі таскав був Із собою, тій го"‘ 
знайомий липнув на них оком.

могла
!

HIB.
Мекензі Кінґ в своїх промо

вах каже, щ(Ґвін назначить три 
судді, щоб перевели основну 
ревізію “ембґлінгу”.

А український “робітничо- 
фармерський" кандидат — Мі
гайчук вже переводить роз-

місцевоети Канади, ді- .. номіноїтніїй (іобітничий кандидат, но- 
■інокаїшй не еамозваичо, але (юбітничою організацією, такою як 
Компартія Канади або Канадійська Партія Праці — робітництво 
повинно його масово й солідарно поперти.

До виборів ще цілий місяці.. Лідери буржуазних партій 
від перших днів (юзи*запни па|іляменту ї.т.дять по цілій Канаді 
від океану до океану й аі’ітуюп. наее.іеїшя за своїми кандида
тами. (’відоме (юбітиицтво також не повинно сцдіти склавши 
руки аж до .цін виборів, але, знаючи, іцо велика частина робіт-

Гкоропадськнй дістав, зна . 
чить, дулю. Даремно він так цузького в,иська" Сотні тРУіив: перед цим катом, щоб вп.мнув-

валяються неприбрані на зруй- ] ся за Галичиною перед поль- 
ниваних вулицях. Сотні родин ською шляхтою. \fuciu.

— А що воно таке, — каже, 
"Діло"? — чув про ту газету".

щиро молився за душу Петлю-1 

Дехто каже, що він мо-1Розуміється, незнаний иред ри слідження.
Реальний політик.ставніш невідомої держави по

чав переглядати “Діло” з ду
же великим

лився якраз за те, що душа 
Петлюри,“вимуфувалася" з ті
ла, еподіючись стати іч-ие(і без- 
конкуренційним п-тьманом У- 
країни. Не повезло. А от Пі. і- 
еудс-кому везе, ЯК НЇіНаЛІ.ШІКО- 

Гч.ігтяр

НУЖДА СЕРЕД ГУЦУЛІВ.зацікавленням і 
наткнувся на білі плями, кон 
фіскатн панс ького ценюра.

’— Це що? — питає.
— Таж цензорський олівець

/Ой, ой, ой, “батенька ти 
мой”
“Укр. Голос"- про повстання 
на Україні! Більше, як всі Бу- 
карешти разом.

Вже й генерали є якісь під 
Одесокі, вже й комісарів поби
то, чи то пак, голови їм повід
рубувано і на піках вулицями 
ношено.

ництва ще Ніч-відома, повинно на кожному кроці вести кампа
нію за робітничими кандидатами. Чим більше робітничій кан 
дидатів буде в доміиіи.п.ному парламенті,.тим успішніше змо
жуть вони тим бо)юиити робітничих справ і перешкаджатн бур
жуазії ухвалювати протн|*обітничі закони, тим краще викрива
тимуть з иа|ия*ентарної трибуни всякі заговори буржуазії,про
ти працюючої клясіи

Тож ставайте.Хтоварішіі (юбітннкн, с($ліда(іним ф[юнтом за 
робітничими кандидатами.

що-ж то понаписував

В “Ділі з 24. липня читаємо литься, про її расу ніхто не дбає 
таке про положення серед гір- навіть так, як дбали колись пе- 

Iських йародів в Карпатах
Гарно у наших горах. Кожна >■ удержання

ві

ред війною. Багато треба на 
Полонин своїхМАЙНЕРСЬКИЙ СТРАЙК В ЕДМОНТОНІ вже майже нема — треба До-клина чи верх величні, таємні

Є ще півдикі ліси й широкі по- рото платити за випас
жій полонині

на чу- 
А ціна худоби(Подаємо за “Воркером”.у- лонини. грізні скали й саміт 

ні ялиці на них. А в потоках ніяка Відбирають її від ме- В Іркутську війська по сто- 
ґжстра, шканців наших пр нанчорніші ронрТроцького стали, на Зіно- 

з чорних спекулянти й цілком
Дня 10. травня, 1920 року 

Майяергька Федерація едмон 
донського дистрікту повідоми
ла влаї-тптелів Блек Даймонд 
Мани. Маркує Мали, Чінук і 
Пси Майні та Фрейзер Мск- 
Кей Майн, що угода кінчаєти я 
40. червня 1920 р. і що вона 
бажає нової угЗди, а з m-ю три 
найцял, процент підвишки пла
тні, платні за побічні робити і 
визнання Майн Ііоркс[к Юніон 
їх}) Кенада, якої едмонтонські 
майнері стали складовою части
ною

хрустальна водадалив

. ЗАМІСТЬ ПАРЛАМЕНТУ - ЗА ГРАТИ. Заряд майни відмовився при- рвуча. В ній відбивається гли- 
няти відправлених з роботи ро- біиь голубого неба, обрамова- нищать населення тоді, 
бітників, тому майнері застоай- на границею лісів. 5' чистім скуповують від нього рогату

воздусі мчаться вірли. Рай на худобу чи вівці, щоб вивозити

вєва бомбу кинули . Такого 
страху наробили, що аж в .Ніколи
верпулі пшениця подороіцала. 

Таке, кажу вам, кумонько, 
ІІХ аж ло Иідия- а^° тод'> коли сталося, що й страшного суду 

Але наше населення в горах купують кремезні “гуцулики". не Тре(5а це дурно то на небі 
цінить собі той рай, не шоб їх відпродувати на инших вчера червона віха стояла... О-

кували.
Чінук майна відправила з ро- на землі, 

боти всіх юнійних май перів, а 
з тих, що лишилися, вона вибра мало 
ла т]юх, які підписали с-епарат-1 користаеться з його багацтва., торгах таки тут у горах.

( ’амозванчий українс ький "(юбітничо-фармерський” канди
дат до домініяльного парляменгу в дист(йкті Спрингфілд, Май., 
вінніпеґський дентш-т М. Мігайчук, замісць парляменту, по
пав в Злучених Державах в тюроіу.

Телеграма з Емерсон, Ман., з 11. серпня доносить, що аме 
рнкаиеька паї і ці я в Крукстон а|н-штувала д-ра Мігойчука й по
садила в тю(іму за начковання чужинців з Канади до Злучених 
Де(іжав. Кавцію за випущення до еуда на волю цего "(юбітни 
чо-фарме(к-ького” кандидата визначено ііять тисяч дадарін.

Ми зовсім є да-їекі від того, щоб особисте поводження я 
коїсь людини навіть з найбільш во(южого нам табору виводити 
на світло денне на шпальтах своєї преси. Не (юбилн ми цего 
й 11 (юти Мігайчука. який, penpt-зентуючн себе всюди сто-про- 
цситовим канадійеьким і українським патріотом, не раз вшшеу- Це домагання властителі ціл 
вав на сторінках англійської буржуазної преси та виголошував ковііто відкинули, а Фрсйзср- 
н каташцьк(>ііат|ііотпчних товариствах (ііжні бляПі та напади МекКей майна зроби-іа спробу 
на іюбітннчо-фармс(и ькі орі'ані.іації і на їх передових одиниць, заключній сепаратну угоду з 
Навіть каїн Мігайчук підшився в своїй останній (це такії дій- своїми робітниками на неюній- 
сно буде итанняі каадидатурі під назву “(юбітничо-фармер- ній базі, але яку робітники від- 
еджий”, ми побивали його лише, як паїітичиого противника, кинули і майна зіетала закрита 
Про особисті "здібноетн” Мігайчука ми не писали, но.лишаючи аж до заключішня'^годи. 
їх “вені су.дьби”. А “су.іьба" то така: “иіч-нв збанок воду, а на- Менеджер і “піїт бос” Мар- 
реіііті понєч лн й збанка”

Однак всякі "походження" не шкодили Мігайчукові вдавати кожного (юбітника і ка-іали або 
і себе великого українського і англійського патріота, внетупа- підписати неюнійну угоду, або 
тн "великим н(юмовцем” в ріжних організаціях та хвалитися забратись з роботи. Робітники 
на шпальтах англійських Газет, що він мак за собою в Війні не- неї майни скликали мітінґ 5.

липня, і запросили f! Омита. 
Не дивлячись на еврю так "велику популярність”. Mirait- Але менеджер майни сказав 

чук проте не (ііишвся виставити своєї кандидатури в Вінніпегу|(’митові, що каш він не забе- 
від цих 3.000 членів, бо знав, що його тут висміють, але приче- реться з землі копальні проти 
пивши собі "(юбітніїчо-фармерський’’ титул, пішов дурити ГО- ГОМ трох ХВПЛІШ, то він ЙОГО 
зони українським внбо()цігм в днетрікті Сприягфілд, не поки- арештує. Смит забрався, а за 
дажічи, разуміктьея, гвргоефаху. /*

Але амеїшканська -паїіція, як видно, не дуже то розумі 
ктьем на українському патріотизмі, взяла раба божого Мігайчу- дорозі і на нему рішено сказати 
ка і посадила за ґ(штн. Даси, каже, пять тисяч даіарів, тоді менаджерові, що робітники вер

нуть до праці згідно з рішен- 
Мн не віримо, щоб тепер залежплн за Мігайчука $3,000 ням переінрчої ради і. а умо- 

ті. що номінувалн його "робітннчофармереьким" кандидатом,вою, що менеджер прийме 
в ('првнґфілд. ІІрийдети я, певно, взятися за справу “Товари j назад до роботи тих, яких від

така-о, довга. Потім як мигну-
ну угоду “в імени робітників”. Бо ліси в чужих руках та й по- є; від худоби набіл. Та виро- ла, як кобила хвостом,’ та Ри- 
Відтак компанія послала за від- лонини в більшості чужі. І те, би з нього такі, 
правленими (юбітникамп і ска що в лісах і на полонині, в біль- були у нас ще, 600 літ тому на
зала, що можуть вернути до ро- шости чуже. Не до мешканців зад цілком ік- відповідають
боти на неюнійній уго;ц, але гір Гуцулів, Бойків, чи Лем- вибагливому смакові цивілізо-
(юбітникіі -відмовікіш я. ків — належать усі стада худо- ваного населення. Тому й не

ІТен майна була замкнена би й овець, шо пасуться на по- ціниться як слід, а збувають І!11" а сУчаснии диктатор
також лише через уся- ; Грец" каже, що він не є про- 

. Ще є вовна ™ паРляментУ. але народ не 
ло. 1«лек Даймонд майна про- “звірку" в лісі, бо "звірка” це з овецр і скіри, є й дерево у х°41 ’ ]'!?в,н Р03|,,|ав иарля- 
бу вала заключити з своїми ро- власність тих, чиї ліси й поло-, багатших на продаж, е багато ; шнт" каже є за вйбо-
бітшіками неюнійну угоду, але>нини_ а врешті усі ми — на го- деревних виробів. Та чи дерев- ̂ ами’ а к наРод не хоче вибо-
іі це не вдалося й вона прого- рах чи в долах — підозрілі й ний промисл зорганізований, 1 "В ‘І,мх н ІХ Ht' проголошую .

невільно нам носити зброї. j чи його вироби корисно збува-! урну лемко.
Будовою тіла, вільними ру. ють? Та-й килими Косівшини 

хами, мовою, що мережана ба- широко знані 
гацтвом старовинних україн- карство стоїть тут високо під

%
ЯКИМИ ВОНИ ІІИНДІ ПОПІД ніс

Від того й повстання. >

Нам гал ьос — це не допотоп-

Босн відкинули домагання 
майнерів. вже через якийсь час, тому в донині. Заборонено Гуцулові, їх 

ній нічого надзвичайного не бу- Бойкові чи Лемкові вбити ких спекулянтів

лоеила локавт.

Уживають Імігрантів.
А чи те килим- йшла через їх рУки з гори ку

курудза, та йшла за подвійну 
ських слів — гарний наш Гу- оглядом продукції, чи органі- ціну як в Будапешті чи на на- 
цул. Бойко чи Лемко. Він, мов зується, чи хтось прихильний ‘ ш;д Буковині, й вироби» ме- 
орел. задив-іений в далечінь народові шукає при кожній на 
гірських верхів, заслуханий 
шум лісів, у шепіт потоків, 
рівночасно й засумований сво-

Доиесено було, що в Маркує 
майні працює “певне число Че- 
хоалобаків, Угорців і Снацме
нів, що недавно прибули з кра- 
ю і не мили поняття про поло
ження, тимбільше, що пікету 
вання п(юголоші‘но нелегаль
ним

кус майни пішли при (юботі до

шканців пр відбирали ті спе
кулянти за пусту ціну, шоби 
продати з зиском потрійним- 

наших почвірним. Зате несли й несуть

в годі жерел збуту для тих ви 
Та Дюбів?

Сумний мешканецьРішено було улаштува
ти мітінґ при дорозі до майни 
і закликати на него Чехоелова-

ґу ук|«ине4.ку організацію. яка чнелнть 3,000 членів
ЄЮ НУЖДОЮ. розпука, ще ті спекулянти в гору тру

си Ірт. Ніде так в Гали-
і скала. А де й є кусок урожай- мусить купувати поживу. Го- чині не розсілися коршми, як 

Треба зазначити, що ці Сло- ної ріллі, там нема мож.іиво> ловио кукурудза йде в горах, ло селах наших гір. Вони там 
каки привезені сюди, як фар- сти як слід її справити. Штуч- Ми ніколи масними органі- величні, як палати, а їх вла- 
ме(іські робітники. Вони в сво- них погноїв не уживають, а заціями не доставляли її ме- смики правдиві дуки. До них 
му життю не бачіьш ще майші треба би було тут дуже, го- шканцям гір. Все доставляли належать v за горілку видуре- 
і їг тут вжито як розбивані в ловио томасівки. По кожнім поживи в гори спекулянти в ні ліси й полонини. І тзрта- 
юнії. Це показує, як у(іядовий лоті забирають дикі води й Коломиї чи в Косові, Надвірній, ки над. потоками їхні. А Гу- 
еміграційний плян уживається несуть геть у доли врожай- Бо&ородчанах, Калуші, Долині, пули, чи Бойки, чи Лемки шо- 
для розбиття робітничої салі- ну землю. Синевідську, Сколім. Підбужу, раз бідніші, шораз бьєьш об-
дарности. Плекають у горах худобу, Сяноку, Новім Санчі. З близь- дерті, щораз голодніші,

Мітінг відбувся 27. липня по- вівці. Та худоба чимраз зво-Жої Мадяршиии або з Румунії; • А. Гаврцлко.

пр, нужда в нього,
Земля не родить, бо вона Він, як консумент, цілий рік тин>

МИ

ним' пішли й робітники.
Мітінґ улаштовано було на

южндндуй (до суду і. а не даси — сиди. ”
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“УКРАЇНСЬКІ Сторона 3.Число 9}.

ДЕЩО З МОДЕРНОЇ МЕДИЦИНИ.
(Статті ж-ра Осяла Мегаса жля “Уяр. Роб. Вісте»".)

розтвором карболевого ква- ; 
су, камфорою, нафталіною.

Щоби ціле тіло обчистити: 
віл вошей, треба робити ось

'NЛ
»

«
; як

ІїЬШіУ-,САЖТАРНЮГЬ І ПГІЄН А. 2-ох лн;в. Пересічний ц* життя 1. Всяке волосся на голові і
цеї воші яких 4 ло 5 тижнів, а на плі обголити- 
через цілий цей час вона зно- 2. Скупатися у волі. в_якій е 
сить яких 4 ло 5 я^чок (тни- розпуш$н$,мило і нафта, 
ліві денно, -отже пересічно я- 3. По купелі треба потерти 

ріння, спричиняючі р-жні нелч х і(ю до і jo яєчок за .ціле ціле тіло і голову нафтою., а 
ги Цим : j30m *оч' коротко АИТТЯ цгд рід вошей в'лві- відтак змити тіло водою з ми
ска іати .і- . ир видимі, ...і- чальний -за ширення тифе і лом
ші створіння, постійні п.ра тяжко; ф^брн в полудневих 4. Воші на шматтю цеужива- 

людської 5ÙHO и країнах; траншова фебра (про-1 нім буд>ть жити яких 9 днів, а
пасниця І між військом підчас яєчка 40 -днів без теплоти люд- 
війни була ширена цим родом ського тіла. Тому шмаття во- ! 
вошей. Во(п ця ширить пови- шиве треба в той спосіб ЧИСТИ-' 

ровля є найважнішими чинни, ші зарази трома способами: ти 
ками санпарш,сти . пгієни- Тяжку Парою.

( Л'.во саніїарність з f,vrr) розносить заражена вош 2. Кигіичою водою 5 мінут.
по нашим, чистота, с ило пг ч 3 малесееькі заразливі мі- 3. 5-процентовим розчином

,™.і:-=Г - КОЛИ РОБІТНИЧЕ ЗАПОМОГОВЕ ТО- РІЖНІ ВІСТИ
пара тін і на люд< ькім тілі і відтак дт- . Коли нема нагоди уживати П 1ПІІПТПП II111 ПШІІІІІІГ
мою частин,ю нашого модер- ^^^ д<) ^,„и , І1Н . - , ВРгИСТпО НАМ ilDM HHt. ... _ _ ________но.о С>.".,..його життя „л„в,к діста€ ф fi . „ я. в аптеці спеціальні порошки. 1»ін VtVHIU ШИЛ IIUmnilL. т ОРИҐІНАЛЬТТА ЦЕРКВА ппВаїт.тілчтьсм між 4 оснп^
також конечним складником *%' ..... М)1ПТ. „ гпЛі „. ------------------- а .. ., ні національнеє ги 45.1 прон.. r> І >х днів. ~ які мають в сооі ось які хемі- - N Лондоні відчинили нове .. . .
нетбан піїт -оність ' гігієна Траншова фебра спричиню-' чн' примішки: нафтолів, кре- Що Робітниче Запомого»;і членство через своїх делегатів дивну церкву. Має вона пів- -ІЯНКІ ’і'б^мріщ “
серед якоібудь армії змели €ться випадками (калом і із 1030Т| йодоформ,'сірку, карбо- Товариство є к рисне й д\жс на красних конвенціях вклала-1 колисте, блакитне склепіння, I п'озяків 4 7 пооц
, „,,'2 , , .„у ! наражених вошей на людськім леви|1 квас ‘ ,т- д- помічне робітникам і робітни- то і виправляло цей статут і засіяне зірками. Довкола гаде- '*
’з .1И Цл И’ МЛІ ЬIII “ .1 ШДІ.оК гі А У HUTUBAHII/U І І
жегпв чим гапм mû куті і бої ТІЛ! в протягу 7 днів по у- ^ендивошки і иик- mus* і цям про це двох думок бу- він е для нас законом,
у * р ■ сі*н чч чі и ве ти «усі. найлучше нищити шарою ма- ти нс може, про це вже дуже ми мусимо притримуватися, пейських народів і Японії. На
коГвійни (1914 1918) а "та Тифусова фебра спричиню- стею Meivurv ointment . мати- добре знають ті сотки членів Коли ми W -будемо прйтриму- середині амфітеатру темнобла-
кож Hit '»-в..тн,ц l'tv.i доби 'ТЬСЯ прямим vkVcum тіла за- рак)чи ц| части волосистої ; членкинь. які отримали від ватися статута. то не буде ні китний .килим. Над ним чоти- 
стратили більїіп лиией від но- : ■їж ною вошею в протягу 10 Ш*ІГИ нею мастею. • _ него запомогу. " ' організації, ні допомоги. рокутніи мрамурний вівтар:
тестем. іараз і сл.ібостей серед; днів по укусі. ' 1 loi vu повиті способи Що-ж потрібн - тямити ро- Робітниче. Запомогове Това- ^“Нівтар ідеалу
війська і цивільного населен- Заразливі мікроби повитих В0ШИВ,!Й ЧОЛОВІК М>ХИТЬ ЇМ1" і бітникам і робітницям, щоб1 риство нам потрібне, воно нам 8. це нова церква “Етична . 
ня, задля оплаканого стану са нєдух знайдено в проводах нити -хсе шмагпі 1 n0tTMb “а Р.З:Т. було для них помічник,в корисне, але будьмо-ж його W вірш звеличають ідеал людя- 
иітариости і браку медикамен- і травлення серед вошей, а .та- ' *!w'Tl‘ 1 ‘-здержати як на"' : кожному випадку їх слабості, членами. Ті. то не є ще його пости і постаті тих, що йому
тій. чим віл самих боїв кож через иерешіплення no-j ,,игог> в хаті- _ її каліцтва? По перше треба членами, ставайте зараз, щоб служили: від І»\дди, Сократа,

Яку роли, відгравали і ше й і тертих воціей в кров звірят. 1 *' ч'рашп зькиїі лікар К0ЖНиМу робітникові й робіт не було запізно, а ті, що раз Триста аж до ІІІе.іі, І-.мерсона,
тепер ' відграніть воші бло- і. Вош на природженню :ЮЛ. >'жива* |сселіну ,ху|и'*'1 ниці бути його членами. Ці стали його членами, не зйнед- Нітмана і далі... На вітражі, в
хи і блощиці в людській сані- (мендивошки) живе перева- 11 Н* ].И Л * ,- , р Исно. Та друге коли-ви вже бунте обовязіів, щоб потім не єдііномх вікні, "ораз знятої 
тарностн. найлучше пояснять жно на волоссю прироїження. • и . стали його членом, то треба жалували. ц JliMM л • |'к ' 11 -<ве.іичників.
короткі описи цих створінь. Самиця довга на одну двай- ' ’ °УТИ дійсним членом і не за- Коли ми будемо вірними й V'b-cbbtiix . "р.нка і ».

цятьпяту часть паля. Самець ‘и« на іітя , не гмеплить недб>'вати <в0,х ' членських добрими членами Робітничого И|" <^ГТП би І,оч>ти злобн>
трохи менший. Вош ця має ви- Г' ЧИ“ Нафта ' не смердить. вкладок. ц, дуже важне. Toi, За„омогового Товариства, то >ва'х даввх лвох 'Р0Н1СТ1В-

Рід вошей. Вош належить', ляд квадратовий. Воші ці ма- ’ї! 7? їх! Г*™ Ц робітник, що не є членом Р. 3. вон0 г.уде вірним і добрим ш° ”е сі,од,вались попасти в 
до безкрильних насікомих. Є Ють по три „арі ніжок, а на 3«іі го-іоміи^Ївогню Т " ві,,.не сІавит|' "ретенсій. нашим допомагачем. Не віри- святі.). Ті. що сюди приходять, 
три роди вошей. Всі три родиькінпях ніжок мають вони твер- ‘ L ' . ■ ' шо6 р-^-т- иомх Допомагало, те мені, то запитайте соток тих співанні. iiarxiuHi і имни з пай
ріжняться щодо будови їх тУд, .ріжки, якими продирають (, м: вошивого ті ті Хи,а шо '“срчеться за Добро- дійсних членів і членкинь. які кращих поз зш злі, кіжнр
ла і осідку на тілі людини. скіру її відтак смокчуть кров ' . вільною допомогою. Але чава- таку допомогу отримали. Но- «а та :тМі'на' М,ж статуями

І) Вош на голові IV.Ii.-ulus ротом Р ' , 0 Р . ми робітник чи робітниця, що ни „отнердять це. Хрисіа та Ьудди іарна .!><•"•
.. V .' висипки на тілі, або на голові. лен и рзт заяедбають '. -, т ва шафа з творами, з яких спі-

- Вош н , шмати, ulus Шй pU. ВОШЄИ Звичайно .василіна або ксел,- свої членські вкладки. а П0Т1М < >.ш,т„ ч.» » ! J.t. вают1, нові „<альмн. Хри-
. |1( • держиться білої раси людей. „а вилічить.такі струпи від во-■ на трапиться ,якийсь ^Яж- стос є тут символом найвищої
п Нош на природже..... . *МИ11Я ЗН0СИТЬ ИЄЧОКі ЯКІ Іве" ЛХЖ1' ск°Р°з '"’натиравши кий вимадок, каліцтв„, Хоро- ЖНИВА НА ПОДІЛЛЮ. людяности. Ііудда

... V природженню ВИГрІвають молоді воші в про- ййми ц, части пла. ба чи навіть смерть - а тоді ,, ..... .. „ - удосконалення. У малих ні-...... ,Wl,,h ■ г ти, У 7 днів. Воші ш мають три Добре є також змішати ва- "10, Тод. хоРий к *е щоб Р ШшуіЬ Д° Д'Ла 3 ПоЛ,Л' шах золочені у,  з попелом
'• на голові Самиця ,іарі „іг, кінці яких є тверд, як силіну з кселіною' і натирати “1°т йо ' - допома а^ бо він ЛЯ' Ш“ ЖНИВа там >' ПОВНОМу з'посмертних останків помер-

зносить яких 60 малесеньких Ріг ниии „„.„„„і ; -,1рпті цягти ті. л 11 ии > доиимаї a.iu, UV Dm Х0ДІ /Нита повижинали, кла- , , ... .яєчок (гнили), які І.......іпля-* Р л Гбо ппо и е його "леиом- Є членом, але деться пГдШерпом і пшениця. ших товариства В.р>
н-ться до волосся голови. В Способи нищення вошей. лл- г • • не виповнив ,а шість місяшв а там наставляеться під K0CV , та мету тако, И0“0, орган,за-

(Кінець буде.) . членських вкладок. Значить, не ячмінь ш жнивами раді. Ш. ‘ясувати дуже важко, або
Головний -Заряд с-ним ок„м „огдядали Подоля- - дуже легко. Наприклад, коли

, хто вірить, що фунт стерлінга не на озимі та ярі посіви, by- ,. 1більше варта, як захід сонця, ла надія на великий урожай. ...._ той не є людиною. НашимТа прийіцли страшні спеки та
бурі зі зливами, а то й градами.
Подекуди значні простори за
сівів впали жертвою граду, на
слідком лиьнів пови.тягали 
жита й пшениці. А спеки “по
запалювали'' недоспілий як 
слід колос. Тепер при реаліза
ції врожаю загальне розчару
вання. Ьагато бу де соломи з о- 
знмого збіжжя, зате мало зер
на. Ні' буде намолоту! Розча
рувались подільські хлібороби 
та її похилили голови. І»о хоч 

Робітниче Запомогове Това- і намолоту не буде, то на рин- 
риство має статут. Там виразно ках ціни на збіжжя сильно вна- 
сказано, хто уважається членом, ли. Зате не впали ні податки, ні 
Р.З.Т. і на яку запомогу за- відсотки від них. Тому розчя- 
слегує. Цего статута мусять рування на галицькому Поділлі 
притримуватися члени й член- обнялось з безнадійністю, 
кипі й Головний Заряд. Само ""-------------

тепер
пр<» мікроскопічні 
голим оком, малеяьк:

я згадував лише 
(невидимі

стцо-

гз*
І

зити
ВОШІ, блохи І блощиці.

ifiîTТІ зГІ-' І Il їїТак невидимі, як і видимі па- 
І ЗДО-Зразити людського тіл*

Члени і членкнні Вінніпегсіжоїо відділу Робітничого Зжпомогового Товариства, «о в це* час мас вже поверх 600 членів і членкинь. Кожний 
робітник і кожна робітниці повинні обов'язково на-тежати до неї корисної робітничої організації І старатись, «об вона ше краще розвивалась.

1 Фотографів, знято на власній фермі Робітничого Запомогового 1 гчежржтна.1

Ро-
Евреі, 2,3

— нн-
„ ших.якого ри з прапорами безліч енро-

“МИСТЕЦТВО ДЛЯ МИСТЕ
ЦТВА".

Американці мають діловий • 
нюх. Коли десятки францу
зьких міністрів ломлять собі 
голови теоріями, як спасти 
державні фінанси, володарі до
лара найшли просту відповідь: 
позичте нам “Монну Лізу"’, 
звану теж “Джіоівоидй*о'’. Є це 
славний образ ,'Іеонарда де 
■Вінчі, зціиїї висить \ Люврі 
перед війною раз викрадений 
одним Італійцем і щасливо від
найдений. Американці, пропо
нують паєм цього образу від 
францу зького уряду на рік, 
два, чи більше, з тим, шо ко
тять обвозити його по вели
ких містах Америки і брати ве
ликий вступ від тих, шо хо-

. так написано.

ВОШІ.

тять раз перед смертю погли
нути на безсмертний архнтвір, 
який має в собі ту дивну силу, 
що піддержує навіть падаючо
го франка.

Одначе міністер освіти її ми
стецтва відповів' на таку ідею 
нїгативно. Перший аргумент: 
нинішні малярі є такі талано
виті, що можуть оригінал під
робити і справжня "Монна-Лі- • 
за” ніколи вже до Лювру не 
вернеться. Другий : коли раз 
позичать Леопарда, тоді ство
рять у Франції прецеденс, шо 
можца -буде шипим ра зом ви- « . 
позичити для інтересу з Лювру 
Рафаеля, Кореджія чи Венеру 
з Мільо. Третій: що для Пари
жа таки корисніше, коли Аме
риканці приїжджатимуть 
Монни Лі зи, а не вона до. них.

ідеіАом

протягу б днів молода вош Тому, шо воїни (особливо в 
вилазить з гниди. В протягу 10 східній Европі ) 
днів молода вош дістає формх

є вже членом, 
не. має права такому хоро му 
виплатити допомоги. Не тому.

є причиною фАЬрикд ФОТОГРАФІЧНИХ 
ПЛАСТИНОК НА УКРАЇНІ.поширювання наворотного ти- 

дорослоі воші і зачинає нести фу траншової горячки і т. п„ 
яйця. „Самець Ніцці виглядає| 1Х винищування є дуже' важ- 
менший від самиці, яко,і дов
жина виносить яких 2 міліме-

Товариство "Фототехтром" 
замовило в Німеччині машини 
для виробу фотографічних 
пластинок. Машини вже при-

, ,, були до Київа і незабаром1 Перешкодою їх множен- .Ж ввійде в ру х перша на а країні
фабрика фотографічних пла
стинок.

що він не хоче її виплатити, а- 
ле тому, що він не сміє того 
зробити. А тоді такий “член" 
відказує на організацію, на її 
заряд. Сам на себе _уе відка
зує. але когось prfcwn, винним 

Може такого у нас ше не бу 
ло, але таке може статися. Бу
ло вже таке, що член завинив

кажуть оріашза- 
е розбу-

завданням 
тори цієї церкви 
джувати почуття добра, прав
ди та краси".

ним.
Воші на голові треба ни ти

три. Самець запліднює сами
цю в той сам спосіб, як більша 
звірина. Є ріжні раси вошей, як 

S є ріжні раси Людей. Нош підля
гає деяким заразам так само, 
як чоловік, з якого кроєм вона

ти :

На ділі це є гірша мішани
на, як в старих церквах.

• стригти волосся на 
.юві як найкоротше до самої 
скіри.

2 Гниди на голові найлучше 
заражується і відтак порено- j нищити ро зтвором карболово-1 
сить заразу на здорову люди-Ц, квасу (1 частина карболово-1 
ну через свої ріжки при роті. : і о квасу на ЗО частеїї води —

HKI

до

ИАШОНДЛЬНИИ СКЛАД КИ
ЇВСЬКИХ ПРОФСОЮЗІВ.НІМЕЦЬКИЙ АРХЕОЛЬОІ В j Членські вкладки, може й сві-

і домо він це зробив, а відтак 
захорів і не дістав допомоги, 
а потім відказував сам на се
бе, але то вже не помогло.

Але Американці впевняють, що ' 
Французи ніколи не придба

на останньому ' засіданні ють ділового нюху і не будуть 
президії Окрпрофради вислу- \ силі сапувати своїх фінан- 
хали звіт про наслідки морени- сів. А Монна-7Ііза надалі тайм 
су національного складу проф- но до всіх усміхається. • 
союзів Київщини. Обслідувано

ОЛЬВІЇ.
Під проводом Всеукраін-

-••lutiriu »( 1 in ЗО еагЬзіїіе ае*1 ськоі Академії Наук відбува- 
любить 3. Змивання

якими вош ссе кров людини 
2. Вош на німапю

перебувати переважно 
карку на підсліднім шматтю, а средство проти вошей на голо- країні. Тими розкопками заін- 
дуже рідко на скірі тіла. Вона ні тересувався весь науковий світ
кормить себе 2 рази на' дені 4. Воші на шматтю найліп- Евроии. Головний Археольогі- 
Вез поживи годна жити 9 днів, ше нищити нафтою, василі-1 чний Музей Німеччини вислав 
почім гине з голоду, а колода пою. гу а я код ом і gnaiaeol. йо,- до Ольвії свог'о представника, 
вош гине без поживи в протягу доформом, лайсолом (lysfill,! вченого професора Еріха Роле.

голови звичай-j юТься тепер великі археольо- 
коло і н кі нафтою, це. найвигідніше гімні розкопки в Ольвії на У-

Робітнику! Як Ти нє подбаєш про 
спою газету, то пан пемзо не подбає!

“Укр. Роб. Вісти", це одинока укра
їнська газета в Канаді, шо виходить 
три рази на тиждень. Нехай буде во- 

всього лише 77,257 о- La ■ кожній хаті робїіимка І фермера І

565 колективів, 
ють 85,873 робітників та служ
бовців, геб-то 92 проц. всього 
міського пролетаріату. Допи
тували

шо охоплю

ваній. Хоч промисловийВільний вірш.І. Ю. КУЛИК. 5) Тарно додержання ритм.

"Проти рожна перти, 

Проти хвиль плисти, 

Сміло аж до смерти 

Хрест важкий нести?'*

Верлібр. серед поневолених 
капіталізм у тодішній царській Росії, то трима- 
ла в своїх пазурах Україну, ледве щойно заро
джувався, але й там повинні були з'явитись ві
стуни цих демократичних ідей буджуазіі.

Вже тому, що як каже укр. критик А. Рі-

ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИЧого являєшся мені
. У сні *

>Чою звертаєш ти до мене 
Чудові очі ті ясні,

Мов \ криниці дно студене ?"
(І. Франко)

"Вдарьтеь
На міліярди і ін
В пламенно-щиромх гарті
Іаморений гімн
Дим — верстати шківи
Арка в повітрі — чорнозем

(В. Чумак).

СУЧАСНА УКР. ЛІТЕРАТУРА 
Й УГРУПОВАННЯ В НІЙ.

найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАНАлЗ
1 КАРПАТСЬКА НІЧ(І. Франко) чицький, і тут

‘^народження капіталісгцяних відносин в 
і ти цьітИфі пацького

шо недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вар тости навіть тоді, як ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних час*» в Галичині і з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете там 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи сам пе
режив війну і вірно описує Bd 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся і то 
в найбільш' приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою -мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорих.

Купіть, а ніколи не пожалує
те! Розповсюднюйте скрізь ЦЮ 
книжку.
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з Я>ішми 

ти на таму адресу:

Асонанс.
Ми н.і робот\ йдбм.

Н і X Ч 1 рни Vpf*WНИк.!^ у >ря квітки
У ВИВОДИТЬ-.

H7U ЗОЛОТИМ

Рима.
(Продовження.) суспіль

ства, зріст цін на хліб, вихід української 
пшениці на закордонні ринки, все це ви
магало заміни непродуктивної праці кріпа
ка на працю вільного нцймнта’*.

З яких-же кол ті вістуни^вийшли? З иеба-

середині помБілий вірш.ї-‘Т різний гай1, і рідний лан,
І зл дібровою- м.ійдан,

І хвилі нив. і сонний колос 
І по над лхі.ом пісні-голос".

%М Ф’.ЛЯНСЬКИЙІ І

Щодо jxHMH, то її також не завжди точно до
держують. Справа в тім. що в кожній мові t 

s певна кількість слів з цілком однаковими за
кінченнями; старі поети майже вже вичерпали 
ту кількість* слів, отже нові вірші з точно-до- 
держаними- римами виглядали-б, як старі, не 
були-б свіжими (бо новими словами мова по
повнюється не хутко). Отже, нові поети воло" 
ють вживати не рими, лише асонанси, тоб то 
закінчення рядків не цілком однакові, лише 
приближнотпівзгучні. Але t й вірші зовсім 
без рими, хоч і з ритмом, такі вірші назива
ються білими.

Я. цар цлрін, я, сонця син могутній 
Собі оцю і робницю збудував. 
Щоб ставили народи несчисленні 
Імення" Далікруг і збитий напис 

(.'Іеся Українка).

і згук і день^. ,
і ніби дим замерз

заводом".
(В. Сосюра ) у І

УКРАЇНСЬКА' ЛІТЕРАТУРА ДО Т. ШЕВЧЕНКА. д\ проти помпцицького (феодального) ладу гатого' здрібнілого панства, збіднілої по. тупо-
Ро«виток техніки й проекційних- сил вимагав »•>' шо найбільш здати, були перейми-,
поширення фабричного виробництва, фабрикам- тись новими думками, як, насувалися з заходу, 
там потрібні були "вільні" робочі ріки, а цьо-''3 цих кол вийшли й ТВ°РЦ* тогочасної укр. лі- 
му заважало кріпацтво (панщина);" борючисьІтерзтури. Не, тодішні поети .) письменники 

на за державну владу, промислова буржуазія бо- : ваві Котляревський. Павло Биецькии-Носенко, 
полась рівночасно за знесення кріпацтва, б'о|П- улак-Артемовський, Л 71. Боровик,вський,

Евген Гребінка, Гр. Квітка-Основяненко, А. Мет-

Вступна частина моєї статті остільки розтя
гнулася, що мені доведеться досить коротенько 
перебігти шлях розвитку українського красно
го письменства аж до революційної доби, 
як; я спинюся Д"К,1

Початком нової доби української літератури 
коли талановитий

адно.
утримувати кріпаків весь час, навіть тоді, коли 
роботи на фабриках нема буржуазії було не- енський, нарешті історик-поет М. Костомар.в, 
вигідно. Отже в- на,в своїй боротьбі „роти панів вс| вг’»и походили з старий,нського роду, бу- 
виголошувала гасла демократизму, гасла рівно- ли синами поміщиків або іккпв. Загальне за
сти й волі для всіх -К.1ЯС. знаючи, шо це факти-: “І1'авл‘'ння життйм 1 мг’во'" наР°дУ
чно призведе до влади буржуазії над иншими : спонукало їх писати ' балачок, т#,го народу, 
класами. Бажаючи притягти на свій бік ннзші тоб то по >кРа1нськи' й'по,части висвітлювати
класи й використати їх у своїх інтересах, бур- " твоРах життЯ селянства Часом ш ”в=ьменни-

;ки переймалися настроями того пригнобленого
селянства й гудили в своїх творах панів.

Вживання верлібру, асонансів і, білого вірша 
призводять подекуди до того, що ; стирається загалом вважають ті часи, 
межа між поезією та прозою, з'являються тво- поет і драматург Іван Котляревський написав 
рн. що мають ознаки й, поезії й художньої ! і видав свій сатиричний твір "Енеіда" (сатира

— це такий твір, де гостро виспівається люд-прози, як наведений уривок з Тичини*).
Тепер наведемо ше кілька прикладів до то-ігькі чи громадянські хиби). До певної міри" 

го. що говорилось у нас про поезію. Оці літе-( це й правильно, бо якраз з часів Котляревсько- 
патурні зразки зроблять більш зрозумілими го, тоб-то з кінця 18. й початку 19. століть.

роспочався певний розвій української літера- *>аз,я Цікавиться життям "простог^ народу 
Tvf)ltk ' (селянства, посполу), його мовою, звичаями й

Причини до того були ось які. Якраз тоді в т- нн- ^кРаз в той чаСі коли >'СІвди поширюва- 
західній Европі починає ступнево- зміцнюватись лись ті демократичні й свободолюбні гасла, по-
промислова буржуазія, котра бореться за вла- ; чав розвиватись національний визвольний рух кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей"!

гхкнла-
згадувані нами терміни :

(Далі буде.) Ukrsinisn Labor Hews 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

•| Саме означення поезії й прози на,ми тут спрощено 
для більшої*!розум1а*хти; поезією » широкомх сенсі вва- 
жлюїь всі кудожмі літературні твори., незжіежно від їх 
розміру та рмтму

Товариші! Відновляйте передплату одино-

V
і

j )



ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ПІКНІК РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ!>

От. tuttpM)а Р*ж
5Л

му 10*0риє Про велике значним ро- 
ôtnuNwi opraMuatuâ з окрема ТУРФ 
Дім .Трути# 6ссані

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКР. РОБІТНИ- 
ЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------відбудеться----------

Пші Р*Я. В. К. (ібпшжі 4ДВ КОНЦЕРТИ ЙНМПЕГСЬКШ 
■мНДОЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ 
■ ■В ДОЛИНІ ДРОЙГЕЛЕР.

IL З ЖИТТЯ МАЙНЕРІВ КРЕЙТОН 
МАЙН. ОНТ.

гм. п іt Сюсм п
»"Р«« про рю6«1Н*Ч> іпіііу шеол> 1 *
Про корисну роботу Секції Можні 

Ц]еВ бесідник кіикдк також присут- 
В понеділок 2 серпні, в тод. 11 Ю «ні. родич», шоб еони посилали cm.

,J* перед йоду днем. Прибуда до Дромте- >» Д”е* до робітничої дгточої lHKoLiH
а прикпщі звДричусе до загалу при-

♦ер» Вже ни От. О 
Вед Дір, Аліт.

■ іг
МЛ В НЕДІЛЮ, 15-ГО СЕРПНЯ Ц. Р.Иереїздж-аючм з Вест Фортч до То

ронто. я скорнстзв з нагоди і повер- 
н> в на пар> днів до Крейтон Майн. 
щоби відвідати с».•- » брата,- котрий 
прац|ч там вже через<”2 роки. При 
цім я мав наїод-у хоч заіальио при- 
г дану тес* життю та обставинам та
мошніх майнерів Я зацікавився цим 
тимбиьше. діб передше я довідався 
6ч в багато дечого замітного в тій 
справі із листів свого брата.

Самий краєвид околиці дуже не
привітний гісн'ди каміння почорніле 
від дим\. без трави і дерем Чиста >п\- 
стиня Коли людина опиниться в та
кій околиці, ти відразу чує себе ду- 
же опушено*» Це й відбилося на 
життю робітників. Коли ще додати, 
що й ці подібні до пустині простори 
є власністю одиниць, котрі старають
ся св ах робітників тримати v кідрхб- 
ности від зовнішного світа, то все те 
викликає вражіння якогось * життя на 
засланню Звідси і походить ота без-

2МПетре гм

НА ФАРШІ РОБ. ЗАЛ. Т-ВА В ІСТ КИЛДОНАН\м дер вінмпегська мандолінова орхе
стра Товариші вже чекали на ста- р >6іїницг->.< о матеріальну по
ції автомобілжми і зараз забрали всіх 
дівчат до Укр Роб

ІM

і і.ии1
(бувша Мекдугел фарма)\м міч на ту ціль На закінчення програ 

Іом\. де т-км ми A|I04J орхестра від м рала "ІнтерМ. Окрвмгак, Lrремонт. Алта.
L ДІДУХ, Вердмер. Б. К. і збірка і 
Л Г рибте, Крен дон. Май.
П. Ф«Ш. КимберлеА. Б. K. v 
К. Щц иичуи. Вест Лики. Несе.

націонал
Жертви на Роб Діт Школу

жіночого відділу чекали з пртотоеа- ПІКНІКним обіДОМ
При />иі мило5Ь т-ка Важар>к від ли слідуючі товаришки і т -взриші

По $1 00 І Марчу к. О • Осадчу к. 
Скорик. II Сл >бодян. II. Гоменюк.

по 50 ц.
5лена Шмонь і J Сюсяк; по 20 ц. 
Гіелагія Мамчур, І Калинюк і т-ка 
Стаиіска. По 10 ц А. Кінзел. Анна 
Мйколяк, А Соколовеька, Т Кродол 
5 ц H Н $2 95 Разом S12 05 

Всім жертводавцям шира подяка.

14»
,'00 їмсни відділ. Секції Молоді праві 

.та товариш к мандоліністок. а У. Коб 
«ей в кількох словах подяк\ вав за о-|Б* І слєвич8 А < отчемко 
бід Опісля спів товаришок мандолі -
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Андрій Имііцькмй. Гетитом. Онт.
Кисть Берна т. . Най.

Федір Кузьних Гайдро. От. 
At М> зима. Тортафорд. Gam. 
Іван Неремчук. Келгари, Алл. 
Іван І красим. Ред Дір. Адтж.

14» Та перша стріча маидолінової ор- 
молоддю,

•НИч Вінніпег-
--^СЬКО, МОЛОДІ — все те ТНорДло. як в
■^молодь так і в старших я ке сі незии- 

чайно миле вражіння, радісне почут- 
:я. а иеодном;. з приємних тиснхлися 
СЛЬОЗИ з рлдости до очей Опісля то- 
наришки порозходилися по своїх мі
сцях I10ÔVT4 для відпочинку

Гак скінчилася перша радісна стрі-
25 ча вінніпегської маидолінової орхе- орхестри Ще к--ли тут т-ка А Мой 
25 стри в . Іромгелер, яка ост а не в нашій скік лишила оголошення про цей кон 
45 п.імяти на ціле життя

ШКІЛЬНОЇ МОЛОДІ ПРИ У.Р.Д.50 хестри стріча молоді
милозвучна ме.тьодьі теє І

k .50Андрій Беммиьок. Вінніпег, Май
Ft Король. ЬмесдеАл. От.
Аммд ІЦдаурська. Сімко. От.
Посиф Шааурський, Сімко. От.
Нішо ля Пооенкж, Саидерс Вест. Алтж. 
Петро Дум*. ІндЬіи Ьей. Мак.

Робкорка.
На пікніку будуть смачні перекуски, холодні калитки, ' 
ріжні спортові гри, фізичні вправи молоді І співогри.

В спортову програму входять такі точки як перегони 
для дорослої молоді, для молоді в середнім віці а та
кож для наших молоденьких споріговців, хлопців І дів
чат в віці від 8-11 літ. Всі повиті точки за добрими 
надгородами. В програму входять дальше баксовання 
в бочках а для представлення націям гостям т. зв. мис
тецького спорту, виступлять на пікніковій площі звісні 
українському робітництву молоді акробати брати М. 

Цісоцькі І Т. Качор.

Спеціальні стріткарн, які повезуть шкільну дітвору без
платно на пікнік, від'їдуть від Українського Робтни- 
чого Дому о годині 12-гій в полуднє, повернуть назад 

о годині 6.30 нечером.

ЯК ЇХАТИ: Беріть-стріткару'“Килдонан” і їдьте нею аж 
до кінця. Там треба перемісти на “Сейнт Пол” кару (що 
коштує три центи) І,їдьте нею аж до 7ortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть 
представники комітету.

І нДкрест, Vire.
Ппнеділок-26 іминя — це ft, в день, 

який на доні клане в плмяіи мій надійність та безрадність Серед та- 
нерів в І илкрест Того дня \ нас 6\н цих обставин робітники слабшого ха- 
койцерт вінніпегської мандол і ниво і25<.КЙП .Іо горець 

Н. Оліярннк 
В Иихлікський

Ред Лей*. От. рактерх (головно наші українські) 
підупадають м рально і^по найбіль
шій части віддаються гпятнці. карто- 
трайству і т ин. Не загальне янише 
у тих околицях. Том\ треба призна- 

то ти. що іі робітники, котрі не піддакіть- 
ся оцим шкідливим впливам, мусять

/

'Іорог і Товариші
Мскнлаю Кім $9 00 на пресовий ; А. Череяирик 

фМіД У р h що обрано мгж NKp.l- І 
іиськими іюб.дииками в цій "золотій В Іовбак 

б\рж. азні масо- 1 їв Иеняк
й без ІМ ПавловськиЙ 

О. .Тлиднк

церт. які зараз на друї ий день б\ ли 
Нечером того, самою дня відбувся ! всніди порозліплювані, то всюди МІЖ 

25 концерт в Рідженг Театрі в Дромге- майнерами йшли бала.чки
їв Мойс*»к .25

що
- Саля переповнена глядачами іа орхе стра, к

Нею $ацінавилися робітники ' всіх н 
10 лодь перемх чека, однак це м не спи- ! цн»нальносГей 
■*- няє і вона кижнх точкх своєї програ

вона вже приїдекраїні . іцк
писі іак широк і рік пис> *>ться 
■ерестанкч вихв.і лююгь Ьо к-іл>і
приї лян> тися б лише цим імк-іадам 
золота . то приходігїься-'дуже гяжк - 
і відкопуванням їх а і > і > ше і

ШО ро- і
КОЛШа. комашня

тер
бути твердої волі і сильної о характе
ру A t такі, хоч їх дуже мало. 
Приїхавши до Крейтон Майн я самеНарешті дочекалися ми того дня

Жертводавцям щира -поддкл 
і товариським принцом,

М. ПавловськиЙ

$2 45 ми виконає артистично Українська , Товариші з Ко.тмен привезли май до 
молодь не знає втоми. її завзяту е- ліністок автомобілями 
нерпю до праці ніч о не спинить О- була запон не н
дяїнуті в. українські однострої, устав- тина, на сцені мальовничо сиділи
ієні на сцені півколом і\ два ряди мандоліністки .. .дносіроях Саля
з інструментами в руках, мандоліні- і разу за і > ла від оп.^скж. Потім ші
стки підставляють Собою іарниї). ч,їлася П|нн рама Точку ‘ за точкові
Чархючий вид. До тою. коли дида- мандолінісіки виконували артистично Ход1, ш„б зорганізувати якийсь тур

ІІосн.іаю Нам $4 00 на передплату їй артистично, виконані хоральні пі і-за к-’Жііокі точкові присутні паїоро- ток
УРН .і $4 ПО на тц>е сотій фонд. сні. клясичні твори грані на і метру іжхцали їх бурливими оплесками А

ментах, соля, дуети, > країнські танці з окрема бурливо вітали присутні тан
ків пхбліуча дивилась-би і слухала цюристку г.-кх Гна.тів і солістку т-ку 

$2 00 цих ніч Та дарма — концерт скїн- І Іалнік “О соле м‘ю т-кі 
1 (X) Чнвся. а по концерті можна було по- домагання англійської публики її о в 
.50 чути всюди такі, слова Гарний кой- торяла два рази.

. 50 церт. як іарно грали, як гарно, спі- Не буду описх мати і 
—:— вали, а чй приїдуть вони ще коли кожнх точкх" зокрема, але зазнач>
$4 00 Д" .’Іромгелер?' і і д Говорили це що кожний, хто був на цемх концер- ОСІ

не лише Українці, але й люде инших ті. то був д\ же вдоволений.
Бажаю нашиу дорогим мандоліні 

від- CTK.1M і їх дірігентові найкращого у 
спіхх' н пс”дальшій подорожі

днбавсн з таким-маленьким і ургк«*м 
Ю'нійна саля qt повиходять з роботи, понечеря 

Коли піднялася кхрші з густа перепадають так 
биться в болоті

віть, посідаємо денебхдь на к.імені. 
а вони й кажуть: Ох. як скучно отут

очі виїдає, ночі холодні а харчі такі живеться. Ніде ні зійтися, ні нічию 
корисною робити 
дома Вже кілька разів робилися ta

А чому ? Річ ніпогані, що заледви нас при жипю 
тримають Ревматизм теж нсмйьх- 
чий. якщо робот 
в таких багнах

Павел Ривер, Б. К.

Іорог і Товариші!поті*вас довше 
їх же тут бідуємо 

й кожний і нас л> має, щоби якнай- 
боріїк вибратися з цих пустинь Але і що я зібрав иа гсту ч І V>5 
коли приївдаємо собі цю немривіт- Імена жертводавців

товариство, щоб могло давати 
моральнх піддержкх Та за кожним 
разом без успіху, бо находилися деякі

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.одиниці, які навіть не знаючи, чомх 
ІІалкік на ut роблять, при помочі компанії неИ\ подорож видою, котра тревала . І Іонек 

6 днів в і (.тоді і Х'і.іоді, то аж мо- Пав.і" Цебрик 
Нсеж таки, І р. Драганюк 

Яков Савула

допускали до цеп». Значить, тепер
ротом пече ta "шкцюю 
всі ми думаємо втікати, бо нема най

вже навіть і певної надії нема, що
Тхіі.іхваджівати воно к -.тись може бути лучше ПОШУКУЄТЬСЯ трох учите- 

лів до навчання української 
мови в діточих школах. Бажа-

шоби ту, буламенших НИІ.1ЯД1В. навіть нема що надіяіися на те. що 
може приїде організатор і розраю мколи копальня

Теперішня наша робота така, шм рухає трохи ту масу, та колись може 
й ліпше буде Ауне Можна надіятися ним Щоб учИТвЛІ ЗНВДИ ТЄО- 
тому. що такий організатор ані не рік) МуЗИКИ, Щоб МОГЛИ уЧИТИ 

(бо все дітей співу І Гри на МЗНДОЛІ- 
нах та провадити хор. Добре

і товариським привітом,
II 1 Іебрик

Н.ЦХІДНОСТЄЙ
Слідуючого дня, \ вівторок, 

б у вся концерт в Ню Кест.і, в салі

одні рубають ліс. другі копають ро
ки а иніиі знов вибивають діри ру
ками. себто бють дрилі молотами, ось 
і це все що тут робиться. І так поки 

мали зіб-

мав-би де устроїти мітшгу 
І власність компанійка).
I Коли-б деякі робітники і зачали 
' якусь ос в і тих роботу, то це як- 
; раз послужило-би де комі
! тих робітників позбутися взагалі

Та ніяк і т.ік ни
діти І коли я приїхав, то цей гур
ток поробив вже був заходи, щоби 
хоч бодай зорганізувати відділ Р.З.Т 
А дня 1 серпня 1926 відбулися дійсно

На початок орхе- 
Ііточий

І Ірисутнмй.Воранер. Б. К. УкР і’"6
стра відспівала -і віди рала 

■чету ч Інтернаціонал 
S2ÎX): на рцшк.^ Віра

итще іуі всі разом ми 
рати між собою трохім^їнду на наш 
дорої ий часопис

ПросимоТон И Діду х обрав п 
1236 на передплату N PB 
лісту ч. 1Н0 на пресовий фонд

Іідух............ ..............*..........
М Діду х ......................

винагородження.", а потім молода юва- 
Гевко вдруїс привітала Едмонтон. Алта. щоби звертатися до:

CËNTRSHKILKOM,
У PB

Дорогі Товариші!
Прошу справити помилку, яка бу- t 

ла зайшла в 91. ч. “У.Р.В." в допису 
з Едмонтону під з.: "Троє святковань 
10. річниці смерти 1 Франка 
рядку з гори в дописові було надрх - 
ковано, що в половині програми ви- 
юлосив той самий товариш реферат 
про значіння літературних творів їв. 
Франка, а мало бути, що в половині 
неї програми виголосив тов І Сем- 
бай реферат про значіння літера- 
турних творів і т п. Кожний, хто 
був на цім свяп, знає," що ‘г Клиб.і- 
новський лише не вступному СЛОВІ 

відчитав короткий життєпис І Фран
ка, à в половині Прі»і рами і оворнв і 
Сембай -

мандоліновх орхестру від імени від- 
^5 діду Секції Молоді. 1 тхт те саме 
•5 Кожний висі у п гіублика нагороджу-

---- вала гучними оплесками. На перерві
«70 концертх промовляли т-ки Білінська 

" й Кучма від маидолінової орхестри. 
які взивали молодь організуватися х 

вкінці тов /

одиноким нашим .юрої овказом в 
класовій боїюгьбі й який висвітлює 
всі буржуазні брехні.

Жертвували слідуючі товариші:

її с о Ukrainian Labor Temple, 
cor. Pritchard & McGregor Sts., 

Winnipeg, Man

місточки.

6 12
Метро Мельник 
M. Остафійчу к 
Гр Кошик 
Д. Мричевський 
МС Стадник 
/їм. Шушкенич

РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ 
МІСТА ВЕНКУВЕР, Б. K.Î

збори, на котрих . зорганізовано від
діл Р.З.Т. з 8 членів. Будучи присуг- 
ним на тих зборах, я бачив і відчував.

ПРИ ГАДКА ДЛЯ РОДИЧІВ відділи Секції Молоді,
шкільних дітей Робітничої Ді- к’б,сй ",,яснин приємним ціть об-

іздки маидолінової орхестри та го
ворив пію виконання молоді, і про ор-

Даємо до відома робітникам 
СЯ над тим. в який спосіб втримати j робітницям міста ВеНКУВСр,
............. VJaT °".шнре шо старанням Центрального
бажання, щоби хоч бодай в той спо- ...
СНІ 6» ГИ   МИ між собоч,, К, хоч Міського Комітету К.І1.К. від-
бодий В Той спосіб мати спромогу ЧЩ) будстьси В Суботу, 21 -ГО сер- '

ПНЯ Ц. р. О ГОД. 9. вечором в

нк тиварииіі засіанонлялися і радили-точої Школи у Вінніпегу.
Оцим пригадується ше раз гані іацж.і 

самим' шкільним дітям Р Д. Ш. к,щиерт с*інчмвся а пі6лика не Мі" 
при У. Р. Д., як також і їхнім 
родичам, що в суботу, дня 14.

$9.00 Та охоїй розходитись домів.
В середу, 4 серпня по полудні, ман

долінова орхестра переїхала до мі- 
Тут, цілий вечір па- 

але ломимо тою 
саля була переповнена ілядачами, а 
баї ато лкідей з браку місця вернуло

І тхт те саме гучні оплески і за-

Ксїм жертводавцям шир.і подяка 
З товариським привітом.

11 Мельник, колектор
На цім місці я банебу дь робити.

серпня, В 8-ІЙ ГОДИНІ вечером сцевоее^ Кейн 
відбудеться в Укр. Роб. Домі лав КІ>1ИКИЙ 4<)Ш

жаю.вам. товариші, сповнення вашо- caij “КЛІНТОН*’ 
ю бажання і я певний, шо при умі

на рол у лиць
Клінтон і ІІендср1. Клибановський. і .тім поведений» ви осяїнете успіх 

» М. Книш
Гшкільна вечірка на закінченя 

шкільного року в нашій школі.
В програму вечірки входять:

ЗВІТИ учителя Й екзамшаЦІННОЇ вертання виступів і загальне вділю-

Форт Внл'ям, Онт. ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНА
ЗАБАВА.f ЛИСТ З КОЛОМИЙСЬКОЇ 

ТЮРМИ.
Лорої і Товариші' ^
Посилаю Нам <<$2 S5 на пресовий 

фонд ' У P К , що я зібрав на міжна- 
"Тюднім шкнїкх в Порт Артур, Онт

іииня, ц. р Гроші ці бУли зі-

сшльнии їМілнп
ЗБОРИ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МО

ЛОДІ В ІСТ КИЛДОНАН.

Піврічні збори відділу Секції 
Молоді н Ici Килдонан відбу- 

"дутьсн в неділю, 15. серпня о 
год. 11. перед полуднем. Всі 
члени і чдешУші повинні г>б о - 
вяжово бути ирисутНйми на 
цих зборах, бо є важні справи 
до полагодження. Хто а малих 
товаришів або товаришок ба- 
жав-би вступити 
відділу, того радо вітаємо

Па забаві буде грати добір
на орхестра. Проситься това- 

I, шо гуртуються при рИШів робітників о чисельну 
Х'кр. Роб. Домі в Іст Килдонан. , частьі 
Май., шо в суботу, 14. серпня 
відбудеться спільний мітінг

Ним повідохіляється ВСІ ор- 
г-анізатіїПо скінченню концерту Цдин това

риш забрав всіх- перемх ченнх товари
шок до себе на перекуску, а потім

комісії; роздача свідоцтв і на 
лий діточий концерт на за кін 
чення.

іТов Посип В.акалюк у Венкувер. 
Б. К , отримав листа з коломийської 
і юрми від свої о шнагра, якої о нище

дну
брані на іціесоний фонд і\м«>ристич- 
мого часописч в хл\чених Державах 
"Сміх і Правда І Іроситься Вступі для му шин 50 ц., для 

ікіноА 25 ц.
РОДИЧІВ відвеїли їх автомобілями до ютелн». 

ШКІЛЬНИХ дітей І прихильників де »°ни мали* перебути ніч. Рано в
і один і 6-ій від'їхали товаришки до 
Келгари

всіходначе коли кана- 
забоцжили й«»мх 

вступ до К.інади, товариші жертво
давці домаїалися, щоби .повернути ці численніше.

наводимо
Дорогий Швагре'
Отсих пару слів засилаю вам з-за всіх-відмів: Р.З.Т., Секції Мо-’ 

лоді і Жінсекцїї. ііаііїм спільнім 
мітінгу будуть гювише згадані 
товариства обговорювати спра- в неділю 22. серпня 
в у базару, який має відбутися вечером

нашої школи прибути як Двїі
.тюремних грат коломийської тюрми, 
де я вже мучуся три місяці та сам не 

Поліція закиду є

Ще зі а даю, що, ломимо того, що В тій самій салі відбудеться 
о год. 8.

' жертви н.а іі|>ес<»ний фє»Ид У Р.Н 
Імена' жеріводанців 

Іи ЗаокшииЙ

Заряд Роб. Діт. Школи 
при Укр. Роб. Домі.

молодь перемучена концертами, які 
дає мойже кожного дня і то в ріжних 
місцевостях, то не дармхє вона ні 
в день, ні в ночі. Вечером концерти, 
а днями наука фізичних вправ. У 
вівторок ціле пополуднє і в середу 
до самого від'їзду до Кейн, товари-

язцакі, за що 
маТі-би належати до якоїсь парти і

K І аліцький тому то також наступило дня 19 квіт ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ.
На концерті будуть виступа

ти бесідники, хор Фінляндців, 
хор Укр. Діт. Школи, дскляма- 
ції, сольо-співи і т. и. По кон-

ОСІННЬОЮ порою.
ТТриходіть всі, бо справа ва

ня ц. р масове арені ткання по цілім 
І Іокуттю. По^кільиох тижнях більша 
часть. арештованих бх ла увільнена, а 
рештіГв числі ї ї лкжей. між нимікй я. 
сидять в слідчій і я ці мі да.іі. Як дов- 
I о прнйдеться сидіти покищо не 
знак» лиці те. що буде великий про
цес і гіхба буде добіяи оборони. Те
пер заходить власне иитангія, звідки 
віяти ідтошей^ на оборону їх в ме
не не то що нема, але' я ще заліз на- 

Iвіть у великі донКи, а на добавок я 
ше ^й здоронля Утрати» Причиною 

[ці.-'Myj шо я стратйв ідоровля Є те. 
що політичні вязні тутешньої ТКірМИ 
домаїалися або приспішення щю- 
цесу або звільнення, а коли це 
не мало успіху, то неї розпочали го- 
лодфкч, як.і перший раз тревала 9 
днів а другий-раз. 5 днів От і на тій 
толу) дів ці я стратив своє здоровая.

Ото-ж. дорогий швагре. я зверта-

до нашого
іт жна

Xшкн мандоліністки вчать молодь фі 
зичних кіфан
Кобзей і т-ка ШлтхльїськаКОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН- 

Д0ЛІН0В0Ї ОРХЕСТРИ.
чНе дармує І.ІК'ІЖ і т НА ПІОДАЖ лот при \.т, ІІрічарл 

н Вінніпегу, На котрім Є На складі Ь 
кортів каміння і 6000 штук америка ї 
ськоі нсі лн Величина лота 49 X 126 
фпін ВЬе те ратом продам -та 500 
до тарні По банті інформації ц оло- 
шунатись до

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ
P.3.T.

Подасться до-, відома всім 
членам відділу Р.З.Т. в Іст Кил
донан, що місячні збори відді
лу - відбудуться в неділю 15. 
серпня ц. р. в годині 7.30 вече- 
рцмА
Лроситься всіх членів і ч.іен- 

кинь прийти на час, бо с важні 
справи До обговорення.

які пре»- 
але використовують церті спільна перекуска.

Ти кет на концерт включаючи 
й перекуску коштує 40 ц. Діти 
повите 10 літ платять 15 ц.

вадять орхестру 
кожний вільний час і дають лекції 
т і інформації як провадити роботу в
організації і т ин 

Словом, об їздка вінніпегської ман
дол то ви і орхестри лишає по собі ве
ликі сліди і аржи о приміру і заохоти 
до тирс»і праці по організаціях і то j 
не лише між молоддю, але й між стар- j 
тими товаришами і товаришками 

Бажаним t. щоб така обїздка не і

kі Товариші й товаришки! При
Le ус ko Mykytink,

. 1329 Manitoba Ave. , 
Winnipeg. Man

ТОВ. П. УГРИНЮК, 
дірігент.

ходіть громадно і ібіичте своїх 
приятелів!'

ҐІочаток в год. 8.30 вечером. 
Комітет робить заходи, шоб 

ви були якнайбільше вдоволе

нні

Я ПОШУКУЮ свою брата Петра Ьід- 
t села Ленківці. повіт Чернівці. 

НІ. Весь прихід Призначений на\Буковина В минулому році перебх
вав в Торонто,* Онт Хю зніїв-би про 
нею. аб'

Т-КА С. ТРЕТЯК, 
v- пяністка.г .бхла останньою, але цц>б вона ще ко- 

/шсь" повторилася, бо вона іїгдіюсиіь 
на дхеі наше робітництво. робітничі Організаційні шли у 

Венкувер. ■-г він сам. хай tiо.юситься наВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.В н ікінншу адресу
Дальші великі концерти вінніпегської Маидолінової 

Орхестри відбудуться:

В КАДВОРТ, САСК., В TOWN HALL. Р СЕРЕДУ,
18. СЕРПНЯ, В 8. ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

У
В В АК АВ, С АСК., B^TOWN HALL. В ЧЕТВЕР.

19. СЕРПНЯ. В 8. ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

, В ПРОДГОМ. САСК.. В PARISH HALL. В СУБОТУ. 
21. СЕРПНЯ. В 8. ГОД. ВЕЧЕРОМ, А В НЕДІЛЮ, 22.4- 
СЕРЛНЯ В 2. ГОД. ПО ПОЛ. В УКР. ФАРМ. ДОМІ.

• Програма концертів дуже багата. В ню входять 
(перша половина): клясичні твори визначних компози
торів німецьких, італійських І ин.; в другу половину вхо
дять найкращі твори українських композиторів та на
родні пісні. Тож ніхто з українських жителів згаданих 
місцевостей не повинен оминути цих концертів.

Повідомляється всіх член- 
кинь жіночого відділу ім. Сте
пана Мельничука в Іст Килдо
нан. що місячні аборт відбу
дуться в середу 18. серпня 1920 
р. в годині 8. вечером.

Проситься шоб всі товари
шки зійшлися на означений

ПОШУКУЮ Івана Бунта з-села Ье- 
нева. повіт Підгайці, Галичина. Дав-

в Мондейр.

XVasyi Itidniakвіся жо вас. з за тюремних грат'і п ро
тні аю своні пролетарську руку о ва
шу поміч, щоби н ма м ли іа що взя1 

Так само звертаюся я
КОНЦЕРТ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ 

МОЛОДІ В РІДЖДЙНІ.
І* О Box 726. 

Timmins, Ontребуюии 99mine мдв ne

Хто-знав-би пр<д нею, або він сам 
прошу зголоситися на адресу:

John Sodomora.

ти адвоката.
і до моїх товаришів, може-би деякі з 

- В неділю 1 серпня відбувся в салі | них м.мли мене Пілпомичи. бо коло 
Укр Роб Дому в Ріджайні концерт. ; мене таки д> же круто. І ше раз про- 

місцевий відділ Секції і шу вас щі*б Ви не забули про мене 
Можливо, шо Вам вдасться дещо

.ПОШУКУЮ Иосифа Дисові^Ф^^^і 
і сели Білої, попи Чорткіь, І 

Хто знав-би його адресу або він 
їм. хай зголоситься на гіонише по- 
ану адінгсу.

Ч

який >строїв
Молоді ТУРФДім в користь робітни-1

Хоч концерт був і зібрати,

5 Olmstead .St.. 
Cohoes. N. Y.(98гак я вже з гори засилаю за | 

поміч щиру подяку
Щирий пр<2лєтарський привіт.

Ж. В

Michael Кочнак
И Е Р ('.

P О 11vd

мої /ДІТОЧОІ ШКОЛИ
д<ч!нть іарний, то на нім не було при 
сутнііх багато робітників і {«обітниць, і 

В першіф точці програми відограла ; 
дпоча орхестра ' Ігт-^ибй Інтернаці- 

\жал Встхпне слово виголосив т 
К Кі>счмаровський. гизяснк»іг»чи зна- ! адрес> дружини

час, бо є багато важних справ — —
- ПОШУКУЮ свою брата Марка

ХТЯ обговорення. Канфодія. з Турильча. „о«т Борщі*. | Ш
Галичина, котрий довший час переб. -
вав в провінції Маиітоба.. Вже дов- НА !ІРГ|Д.\Ж лот при і Дж< ме.( >н 

МАЮ НА ПРОДАЖ два лоти в Be- ший час не маю ніякої вістки прг> не- напроти Укр Роб Дому « Іст Килдо- 
ланд, Онт. близько стації і в зроста- го. Хто знав-би його адресу, так прю май Продам т«»й лот^дх^же т.іио їм

го <)i,tЗаряд
Коломия, 12 ліЦня 1926 » —
P.S.' Жертви проситься ' слати на

-X

О ten a Zowtiakяк також організації 
Далі слідх вали нниіі

чшня концерту 
Секції Молоді 
точкн програми які мо.шді товариші ! 
і товаришки виконали вдоволяючи | 

На паазі виступило з промовами j 
двох товаришів Тов (рн зі Саскату- [

Іитересоваиі зво- шу подати fi до редакції "У.Р.В " Моя І тересовані зво.іять зюлошуватнея накзчій місцевости. 
лять зголоситися на адресу:

*tr. То fan,
ICO. Box 44 
New Toronto, Ont

W sc4o Demydeze.
О P. Zahototiw,

, pow. Sniatyn, 
Galicia—Poland

»дресхадреса
Wawro Kam folia, 

loi6 (icortrine Ave.
West Fort William. Ont. і

Wrn Zakowski 
500 Manitoba Ave 

Winnipeg, Man> ■94-96
^3

*

1

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

"КАРПАТСЬКУ ПРАВДУ"
Одинокою робітничо - селян

ською газетою на Підкарпат
ській Україні під Чехосдонач- 
чинон» є газета “КАРПАТСЬКА 
ПРАВДА", орган Комуністичної 
Партії. Пише вона дуже широ
ко про положення й боротьбу 
українських робітників і селян 
на Підкарпатській Україні 

' Чехрсловаччині,
ла в

подає вістки 
з цілого робітничого світа.

Виходить в Ужгороді раз на 
тиждень і коштує до Злучених 
Держав і Канади. $3.00 на рік.

Всі робітничі організації, а 
також поодинокі робітники й 
фермері, головно вихрдці з 
Підкарпаттн, повинні її перед
плачувати й читати Передпла
ту слати на адресу:

KARPATSJKA PRAVDA.
Uzhorod, ul. Duhnovica 19, 

Czechoslovakia, Europe

1S. I
st

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 14. СЕРПНЯ 1926. Число 97.Сторожа 4.
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